
УПРАВЛЕНИЕ ПО МУНИЦИПАЛЬНОМУ ИМУЩЕСТВУ И 

ЗЕМЛЕУСТРОЙСТВУ АДМИНИСТРАЦИИ ЖЕРДЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ   

 

 

01.02.2024                                     г. Жердевка                                             № 11-р 

 

 

Об утверждении учетной политики 

 

Во исполнение Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О 

бухгалтерском учете», приказов Минфина России от 01.12.2010 № 157н «Об 

утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов 

государственной власти (государственных органов), органов местного 

самоуправления, органов управления государственными внебюджетными 

фондами, государственных академий наук, государственных 

(муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению» и от 

30.12.2017 № 274н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского 

учета для организаций государственного сектора «Учетная политика, 

оценочные значения и ошибки», приказываю: 

1. Утвердить учетную политику для целей бюджетного учета согласно 

приложению и ввести ее в действие с 9 января 2024 года.  

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

бюджетного учета имущества, арендных отношений и оформления прав на 

землю управления по муниципальному имуществу и землеустройству 

администрации Жердевского муниципального округа Тамбовской области 

Панарину Т.М. 

 
 

 

 

 

Начальник управления                                                                       М.В.Аносова 

 

                                                 
 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

к учетной политике 

 
ПЛАН СЧЕТОВ БЮДЖЕТНОГО УЧЕТА 

Наименование счета Номер счета (код) 

аналити-

ческий по 

БК 

вида 

деятель-

ности 

синтетического счета аналитический 

по КОСГУ 
объекта учета гру

п 

пы 

вида 

номер разряда счета 

1 - 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

1 2 

БАЛАНСОВЫЕ СЧЕТА 

Раздел 1. НЕФИНАНСОВЫЕ АКТИВЫ 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 

Основные средства 0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 

Основные средства - иное движимое имущество учреждения 0 1 1 0 1 3 0 0 0 0 

Машины и оборудование - иное движимое имущество учреждения 0 1 1 0 1 3 4 0 0 0 

Увеличение стоимости машин и оборудования - иного движимого имущества 

учреждения 

0 1 1 0 1 3 4 3 1 0 

Уменьшение стоимости машин и оборудования - иного движимого имущества 

учреждения 

0 1 1 0 1 3 4 4 1 0 



Инвентарь производственный и хозяйственный - иное движимое имущество 

учреждения 

0 1 1 0 1 3 6 0 0 0 

 

Наименование счета Номер счета (код) 

аналити-

ческий по 

БК 

вида 

деятель-

ности 

синтетического счета аналитический 

по КОСГУ 
объекта учета гру

п 

пы 

вида 

номер разряда счета 

1 - 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

1 2 

Увеличение стоимости инвентаря производственного и хозяйственного - иного 

движимого имущества учреждения 

0 1 1 0 1 3 6 3 1 0 

Уменьшение стоимости инвентаря производственного и хозяйственного - иного 

движимого имущества учреждения 

0 1 1 0 1 3 6 4 1 0 

Непроизведенные активы 0 1 1 0 3 0 0 0 0 0 

Непроизведенные активы - недвижимое имущество учреждения 0 1 1 0 3 1 0 0 0 0 

Земля - недвижимое имущество учреждения 0 1 1 0 3 1 1 0 0 0 

Увеличение стоимости земли - недвижимого имущества учреждения 0 1 1 0 3 1 1 3 3 0 

Уменьшение стоимости земли - недвижимого имущества учреждения 0 1 1 0 3 1 1 4 3 0 

Амортизация 0 1 1 0 4 0 0 0 0 0 

Амортизация иного движимого имущества учреждения 0 1 1 0 4 3 0 0 0 0 



Амортизация машин и оборудования - иного движимого имущества учреждения 0 1 1 0 4 3 4 0 0 0 

 

Наименование счета Номер счета (код) 

аналити-

ческий 

по БК 

вида 

деятель-

ности 

синтетического счета аналитический 

по КОСГУ 
объекта учета гру

п 

пы 

вида 

номер разряда счета 

1 - 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

1 2 

Уменьшение стоимости машин и оборудования - иного движимого имущества 

учреждения за счет амортизации 

0 1 1 0 4 3 4 4 1 1 

Амортизация инвентаря производственного и хозяйственного - иного движимого 

имущества учреждения 

0 1 1 0 4 3 6 0 0 0 

Уменьшение стоимости инвентаря производственного и хозяйственного - иного 

движимого имущества учреждения за счет амортизации 

0 1 1 0 4 3 6 4 1 1 

Материальные запасы 0 1 1 0 5 0 0 0 0 0 

Материальные запасы - иное движимое имущество учреждения 0 1 1 0 5 3 0 0 0 0 

Прочие материальные запасы - иное движимое имущество учреждения 0 1 1 0 5 3 6 0 0 0 

Увеличение стоимости прочих материальных запасов - иного движимого имущества 

учреждения 

0 1 1 0 5 3 6 3 4 6 

Уменьшение стоимости прочих материальных запасов - иного движимого имущества 

учреждения 

0 1 1 0 5 3 6 4 4 6 



Увеличение стоимости прочих материальных запасов - иного движимого имущества 

учреждения 

0 1 1 0 5 3 6 3 4 9 

Уменьшение стоимости прочих материальных запасов - иного движимого имущества 

учреждения 

0 1 1 0 5 3 6 4 4 9 

Вложения в нефинансовые активы 0 1 1 0 6 0 0 0 0 0 

 

Наименование счета Номер счета (код) 

аналити-

ческий 

по БК 

вида 

деятель-

ности 

синтетического счета аналитический 

по КОСГУ 
объекта учета гру

п 

пы 

вида 

номер разряда счета 

1 - 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

1 2 

Вложения в иное движимое имущество 0 1 1 0 6 3 0 0 0 0 

Вложения в основные средства - иное движимое имущество 0 1 1 0 6 3 1 0 0 0 

Увеличение вложений в основные средства - иное движимое имущество 0 1 1 0 6 3 1 3 1 0 

Уменьшение вложений в основные средства - иное движимое имущество 0 1 1 0 6 3 1 4 1 0 

РАЗДЕЛ 2. ФИНАНСОВЫЕ АКТИВЫ 0 1 2 0 0 0 0 0 0 0 

Денежные средства учреждения 0 1 2 0 1 0 0 0 0 0 

Денежные средства в кассе учреждения 0 1 2 0 1 3 0 0 0 0 



Касса 0 1 2 0 1 3 4 0 0 0 

Поступления средств в кассу учреждения 0 1 2 0 1 3 4 5 1 0 

Выбытия средств из кассы учреждения 0 1 2 0 1 3 4 6 1 0 

Средства на счетах бюджета 0 1 2 0 2 0 0 0 0 0 

 

Наименование счета Номер счета (код) 

аналити-

ческий 

по БК 

вида 

деятель-

ности 

синтетического счета аналитический 

по КОСГУ 
объекта учета гру

п 

пы 

вида 

номер разряда счета 

1 - 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

1 2 

Средства на счетах бюджета в органе Федерального казначейства 0 1 2 0 2 1 0 0 0 0 

Средства на счетах бюджета в рублях в органе Федерального казначейства 0 1 2 0 2 1 1 0 0 0 

Поступления средств на счета бюджета в рублях в органе Федерального казначейства 0 1 2 0 2 1 1 5 1 0 

Выбытия средств со счетов бюджета в рублях в органе Федерального казначейства 0 1 2 0 2 1 1 6 1 0 

Средства на счетах бюджета в органе Федерального казначейства в пути 0 1 2 0 2 1 2 0 0 0 

Поступления средств на счетах бюджета в органе Федерального казначейства в пути 0 1 2 0 2 1 2 5 1 0 



Выбытия средств со счетов бюджета в органе Федерального казначейства в пути 0 1 2 0 2 1 2 6 1 0 

Расчеты по доходам 0 1 2 0 5 0 0 0 0 0 

Расчеты по суммам штрафов, пеней, неустоек, возмещений ущерба 0 1 2 0 5 4 0 0 0 0 

 

Наименование счета Номер счета (код) 

аналити-

ческий по 

БК 

вида 

деятель-

ности 

синтетического счета аналитический 

по КОСГУ 
объекта учета гру

п 

пы 

вида 

номер разряда счета 

1 - 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

1 2 

Расчеты по доходам от штрафных санкций за нарушение законодательства о 

закупках 

0 1 2 0 5 4 1 0 0 0 

Увеличение дебиторской задолженности по суммам штрафных санкций за 

нарушение законодательства о закупках (по расчетам с иными нефинансовыми 

организациями) 

0 1 2 0 5 4 1 5 6 4 

Уменьшение дебиторской задолженности по суммам штрафных санкций за 

нарушение законодательства о закупках (по расчетам с иными нефинансовыми 

организациями) 

0 1 2 0 5 4 1 6 6 4 

Увеличение дебиторской задолженности по суммам штрафных санкций за 

нарушение законодательства о закупках (по расчетам с физическими лицами) 

0 1 2 0 5 4 1 5 6 7 



Уменьшение дебиторской задолженности по суммам штрафных санкций за 

нарушение законодательства о закупках (по расчетам с физическими лицами) 

0 1 2 0 5 4 1 6 6 7 

Расчеты по доходам от прочих сумм принудительного изъятия 0 1 2 0 5 4 5 0 0 0 

Увеличение дебиторской задолженности по доходам от прочих сумм 

принудительного изъятия (по расчетам с иными нефинансовыми организациями) 

0 1 2 0 5 4 5 5 6 4 

 

Наименование счета Номер счета (код) 

аналити-

ческий по 

БК 

вида 

деятель-

ности 

синтетического счета аналитический 

по КОСГУ 
объекта учета гру

п 

пы 

вида 

номер разряда счета 

1 - 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

1 2 

Уменьшение дебиторской задолженности по доходам от прочих сумм 

принудительного изъятия (по расчетам с иными нефинансовыми организациями) 

0 1 2 0 5 4 5 6 6 4 

Увеличение дебиторской задолженности по доходам от прочих сумм 

принудительного изъятия (по расчетам с физическими лицами) 

0 1 2 0 5 4 5 5 6 7 

Уменьшение дебиторской задолженности по доходам от прочих сумм 

принудительного изъятия (по расчетам с физическими лицами) 

0 1 2 0 5 4 5 6 6 7 

Расчеты по безвозмездным поступлениям от бюджетов 0 1 2 0 5 5 0 0 0 0 

Расчеты по безвозмездным поступлениям от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

0 1 2 0 5 5 1 0 0 0 



Увеличение дебиторской задолженности по поступлениям от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации (по расчетам с участниками бюджетного 

процесса) 

0 1 2 0 5 5 1 5 6 1 

Уменьшение дебиторской задолженности по поступлениям от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации (по расчетам с участниками бюджетного 

процесса) 

0 1 2 0 5 5 1 6 6 1 

 

Наименование счета Номер счета (код) 

аналити-

ческий по 

БК 

вида 

деятель-

ности 

синтетического счета аналитический 

по КОСГУ 
объекта учета гру

п 

пы 

вида 

номер разряда счета 

1 - 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

1 2 

Расчеты по прочим доходам 0 1 2 0 5 8 0 0 0 0 

Расчеты по невыясненным поступлениям 0 1 2 0 5 8 1 0 0 0 

Увеличение дебиторской задолженности по невыясненным поступлениям (по 

расчетам с участниками бюджетного процесса) 

0 1 2 0 5 8 1 5 6 1 

Уменьшение дебиторской задолженности по невыясненным поступлениям (по 

расчетам с участниками бюджетного процесса) 

0 1 2 0 5 8 1 6 6 1 

Уменьшение дебиторской задолженности по невыясненным поступлениям (по 

расчетам с государственными (муниципальными) бюджетными и автономными 

учреждениями) 

0 1 2 0 5 8 1 5 6 2 



Уменьшение дебиторской задолженности по невыясненным поступлениям (по 

расчетам с государственными (муниципальными) бюджетными и автономными 

учреждениями) 

0 1 2 0 5 8 1 6 6 2 

Увеличение дебиторской задолженности по невыясненным поступлениям (по 

расчетам с физическими лицами) 

0 1 2 0 5 8 1 5 6 7 

Уменьшение дебиторской задолженности по невыясненным поступлениям (по 0 1 2 0 5 8 1 6 6 7 

 

Наименование счета Номер счета (код) 

аналити-

ческий 

по БК 

вида 

деятель-

ности 

синтетического счета аналитический 

по КОСГУ 
объекта учета гру

п 

пы 

вида 

номер разряда счета 

1 - 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

1 2 

расчетам с физическими лицами) 
          

Расчеты по иным доходам 0 1 2 0 5 8 9 0 0 0 

Увеличение дебиторской задолженности по иным доходам (по расчетам с 

участниками бюджетного процесса) 

0 1 2 0 5 8 9 5 6 1 

Уменьшение дебиторской задолженности по иным доходам (по расчетам с 

участниками бюджетного процесса) 

0 1 2 0 5 8 9 6 6 1 

Увеличение дебиторской задолженности по иным доходам (по расчетам с 

государственными (муниципальными) бюджетными и автономными учреждениями) 

0 1 2 0 5 8 9 5 6 2 



Уменьшение дебиторской задолженности по иным доходам (по расчетам с  

государственными (муниципальными) бюджетными и автономными учреждениями) 

0 1 2 0 5 8 9 6 6 2 

Расчеты по выданным авансам 0 1 2 0 6 0 0 0 0 0 

Расчеты по авансам по оплате труда, начислениям на выплаты по оплате труда 0 1 2 0 6 1 0 0 0 0 

Расчеты по заработной плате 0 1 2 0 6 1 1 0 0 0 

Увеличение дебиторской задолженности по заработной плате (по расчетам с 

физическими лицами) 

0 1 2 0 6 1 1 5 6 7 

Уменьшение дебиторской задолженности по заработной плате (по расчетам с 

физическими лицами) 

0 1 2 0 6 1 1 6 6 7 

 

 

Наименование счета Номер счета (код) 

аналити-

ческий 

по БК 

вида 

деятель-

ности 

синтетического счета аналитический 

по КОСГУ 
объекта учета гру

п 

пы 

вида 

номер разряда счета 

1 - 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

1 2 

Расчеты по прочим несоциальным выплатам персоналу в денежной форме 0 1 2 0 6 1 2 0 0 0 

Увеличение дебиторской задолженности по прочим несоциальным выплатам 

персоналу в денежной форме (по расчетам с физическими лицами) 

0 1 2 0 6 1 2 5 6 7 



Уменьшение дебиторской задолженности по прочим несоциальным выплатам 

персоналу в денежной форме (по расчетам с физическими лицами) 

0 1 2 0 6 1 2 6 6 7 

Расчеты по авансам по работам, услугам 0 1 2 0 6 2 0 0 0 0 

Расчеты по авансам по прочим работам, услугам 0 1 2 0 6 2 6 0 0 0 

Увеличение дебиторской задолженности по авансам по прочим работам, услугам (по 

расчетам с иными нефинансовыми организациями) 

0 1 2 0 6 2 6 5 6 4 

Уменьшение дебиторской задолженности по авансам по прочим работам, услугам (по 

расчетам с иными нефинансовыми организациями) 

0 1 2 0 6 2 6 6 6 4 

Увеличение дебиторской задолженности по авансам по прочим работам, услугам (по 

расчетам с иными финансовыми организациями) 

0 1 2 0 6 2 6 5 6 5 

Уменьшение дебиторской задолженности по авансам по прочим работам, услугам (по 

расчетам с иными финансовыми организациями) 

0 1 2 0 6 2 6 6 6 5 

 

  



 

Наименование счета Номер счета (код) 

аналити-

ческий по 

БК 

вида 

деятель-

ности 

синтетического счета аналитический 

по КОСГУ 
объекта учета гру

п 

пы 

вида 

номер разряда счета 

1 - 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

1 2 

Расчеты по авансовым безвозмездным перечислениям текущего характера организациям 0 1 2 0 6 4 0 0 0 0 

Расчеты по авансовым безвозмездным перечислениям текущего характера 

государственным (муниципальным) бюджетным и автономным учреждениям 

0 1 2 0 6 4 1 0 0 0 

Увеличение дебиторской задолженности по авансовым безвозмездным перечислениям 

текущего характера государственным (муниципальным) бюджетным и автономным 

учреждениям 

0 1 2 0 6 4 1 5 6 2 

Уменьшение дебиторской задолженности по авансовым безвозмездным перечислениям 

текущего характера государственным (муниципальным) бюджетным и автономным 

учреждениям 

0 1 2 0 6 4 1 6 6 2 

Расчеты по перечислениям другим бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

0 1 2 0 6 5 1 0 0 0 

Увеличение дебиторской задолженности по перечислениям другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации (по расчетам с участниками бюджетного 

процесса) 

0 1 2 0 6 5 1 5 6 1 

Уменьшение дебиторской задолженности по перечислениям другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации (по расчетам с участниками бюджетного 

процесса) 

0 1 2 0 6 5 1 6 6 1 



Расчеты по авансам по социальному обеспечению 0 1 2 0 6 6 0 0 0 0 

Расчеты по авансам по социальным пособиям и компенсации персоналу в денежной 

форме 

0 1 2 0 6 6 6 0 0 0 

Увеличение дебиторской задолженности по авансам по социальным пособиям и 

компенсации персоналу в денежной форме (по расчетам с физическими лицами) 

0 1 2 0 6 6 6 5 6 7 

Уменьшение дебиторской задолженности по авансам по социальным пособиям и 

компенсации персоналу в денежной форме (по расчетам с физическими лицами) 

0 1 2 0 6 6 6 6 6 7 

 

 

 

 

Наименование счета Номер счета (код) 

аналити-

ческий по 

БК 

вида 

деятель-

ности 

синтетического счета аналитический 

по КОСГУ 
объекта учета гру

п 

пы 

вида 

номер разряда счета 

1 - 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

1 2 

Расчеты по кредитам, займам (ссудам) 0 1 2 0 7 0 0 0 0 0 

Расчеты по предоставленным кредитам, займам (ссудам) 0 1 2 0 7 1 0 0 0 0 

Расчеты с бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по 

предоставленным бюджетным кредитам 

0 1 2 0 7 1 1 0 0 0 



Увеличение задолженности бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

по предоставленным бюджетным кредитам (по расчетам с бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации) 

0 1 2 0 7 1 1 5 4 1 

Уменьшение задолженности бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

по предоставленным бюджетным кредитам (по расчетам с бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации) 

0 1 2 0 7 1 1 6 4 1 

Расчеты по предоставленным займам, ссудам 0 1 2 0 7 1 4 0 0 0 

Увеличение задолженности дебиторов по займам, ссудам (по расчетам с иными 

нефинансовыми организациями) 

0 1 2 0 7 1 4 5 4 4 

Уменьшение задолженности дебиторов по займам, ссудам (по расчетам с иными 

нефинансовыми организациями) 

0 1 2 0 7 1 4 6 4 4 

 

Наименование счета Номер счета (код) 

аналити-

ческий по 

БК 

вида 

деятель-

ности 

синтетического счета аналитический 

по КОСГУ 
объекта учета гру

п 

пы 

вида 

номер разряда счета 

1 - 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

1 2 

Расчеты с подотчетными лицами 0 1 2 0 8 0 0 0 0 0 

Расчеты с подотчетными лицами по прочим несоциальным выплатам персоналу в 

денежной форме 

0 1 2 0 8 1 2 0 0 0 



Увеличение дебиторской задолженности подотчетных лиц по прочим несоциальным 

выплатам персоналу в денежной форме (по расчетам с физическими лицами) 

0 1 2 0 8 1 2 5 6 7 

Уменьшение дебиторской задолженности подотчетных лиц по прочим несоциальным 

выплатам персоналу в денежной форме (по расчетам с физическими лицами) 

0 1 2 0 8 1 2 6 6 7 

Расчеты с подотчетными лицами по поступлению нефинансовых активов 0 1 2 0 8 3 0 0 0 0 

Расчеты с подотчетными лицами по приобретению материальных запасов 0 1 2 0 8 3 4 0 0 0 

Увеличение дебиторской задолженности подотчетных лиц  по приобретению 

материальных запасов  (по расчетам с физическими лицами) 

0 1 2 0 8 3 4 5 6 7 

Уменьшение дебиторской задолженности подотчетных лиц  по приобретению 

материальных запасов (по расчетам с физическими лицами) 

0 1 2 0 8 3 4 6 6 7 

 

Наименование счета Номер счета (код) 

аналити-

ческий по 

БК 

вида 

деятель-

ности 

синтетического счета аналитический 

по КОСГУ 
объекта учета гру

п 

пы 

вида 

номер разряда счета 

1 - 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

1 2 

Расчеты по ущербу и иным доходам 0 1 2 0 9 0 0 0 0 0 

Расчеты по компенсации затрат 0 1 2 0 9 3 0 0 0 0 



Расчеты по доходам бюджета от возврата дебиторской задолженности прошлых лет 0 1 2 0 9 3 6 0 0 0 

Увеличение дебиторской задолженности по доходам бюджета от возврата 

дебиторской задолженности прошлых лет (по расчетам с иными нефинансовыми 

организациями) 

0 1 2 0 9 3 6 5 6 4 

Уменьшение дебиторской задолженности по доходам бюджета от возврата 

дебиторской задолженности прошлых лет (по расчетам с иными нефинансовыми 

организациями) 

0 1 2 0 9 3 6 6 6 4 

Расчеты по штрафам, пеням, неустойкам, возмещениям ущерба 0 1 2 0 9 4 0 0 0 0 

Расчеты по доходам от штрафных санкций за нарушение условий контрактов 

(договоров) 

0 1 2 0 9 4 1 0 0 0 

Увеличение дебиторской задолженности по доходам от штрафных санкций за 

нарушение условий контрактов (договоров) (по расчетам с иными 

0 1 2 0 9 4 1 5 6 4 

 

Наименование счета Номер счета (код) 

аналити-

ческий по 

БК 

вида 

деятель-

ности 

синтетического счета аналитический 

по КОСГУ 
объекта учета гру

п 

пы 

вида 

номер разряда счета 

1 - 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

1 2 

нефинансовыми организациями) 
          



Уменьшение дебиторской задолженности по доходам от штрафных санкций за 

нарушение условий контрактов (договоров) (по расчетам с иными нефинансовыми 

организациями) 

0 1 2 0 9 4 1 6 6 4 

Прочие расчеты с дебиторами 0 1 2 1 0 0 0 0 0 0 

Расчеты с финансовым органом по поступлениям в бюджет 0 1 2 1 0 0 2 0 0 0 

Расчеты с финансовым органом по поступившим в бюджет доходам от уплаты 

налогов 

0 1 2 1 0 0 2 1 1 1 

Расчеты с финансовым органом по поступившим в бюджет доходам от 

государственных пошлин, сборов 

0 1 2 1 0 0 2 1 1 2 

Расчеты с финансовым органом по поступившим в бюджет доходам от платежей при 

пользовании природными ресурсами 

0 1 2 1 0 0 2 1 2 3 

Расчеты с финансовым органом по поступившим в бюджет доходам от процентов по 

предоставленным заимствованиям 

0 1 2 1 0 0 2 1 2 5 

 

Наименование счета Номер счета (код) 

аналити-

ческий 

по БК 

вида 

деятель-

ности 

синтетического счета аналитический 

по КОСГУ 
объекта учета гру

п 

пы 

вида 

номер разряда счета 

1 - 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

1 2 



Расчеты с финансовым органом по поступившим в бюджет доходам от платы за 

предоставление информации из государственных источников (реестров) 

0 1 2 1 0 0 2 1 3 3 

Расчеты с финансовым органом по поступившим в бюджет доходам от возврата 

дебиторской задолженности прошлых лет 

0 1 2 1 0 0 2 1 3 6 

Расчеты с финансовым органом по поступившим в бюджет доходам от штрафных 

санкций за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов 

(договоров) 

0 1 2 1 0 0 2 1 4 1 

Расчеты с финансовым органом по поступившим в бюджет прочим доходам от сумм 

принудительного изъятия 

0 1 2 1 0 0 2 1 4 5 

Расчеты с финансовым органом по поступившим в бюджет доходам от поступлений 

текущего характера от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

0 1 2 1 0 0 2 1 5 1 

Расчеты с финансовым органом по поступившим в бюджет поступлениям по 

урегулированию расчетов между бюджетами бюджетной системы Российской 

Федерации по распределенным доходам и безвозмездные поступления 

0 1 2 1 0 0 2 1 5 9 

 

Наименование счета Номер счета (код) 

аналити-

ческий по 

БК 

вида 

деятель-

ности 

синтетического счета аналитический 

по КОСГУ 
объекта учета гру

п 

пы 

вида 

номер разряда счета 

1 - 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

1 2 



Расчеты с финансовым органом по поступившим в бюджет невыясненным 

поступлениям 

0 1 2 1 0 0 2 1 8 1 

Расчеты с финансовым органом по поступлениям в бюджет по предоставленным 

заимствованиям бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

0 1 2 1 0 0 2 6 4 1 

Расчеты с финансовым органом по поступлениям в бюджет от внутренних долговых 

обязательств в части основного долга 

0 1 2 1 0 0 2 7 1 1 

Расчеты с финансовым органом по уточнению невыясненных поступлений в бюджет 

года, предшествующего отчетному 

0 1 2 1 0 8 2 0 0 0 

Расчеты с финансовым органом по уточнению невыясненных поступлений в бюджет 

прошлых лет 

0 1 2 1 0 9 2 0 0 0 

Расчеты с финансовым органом по наличным денежным средствам 0 1 2 1 0 0 3 0 0 0 

Увеличение дебиторской задолженности по операциям с финансовым органом по 

наличным денежным средствам (по расчетам с участниками бюджетного процесса) 

0 1 2 1 0 0 3 5 6 1 

Уменьшение дебиторской задолженности по операциям с финансовым органом 0 1 2 1 0 0 3 6 6 1 

 

Наименование счета Номер счета (код) 

аналити-

ческий по 

БК 

вида 

деятель-

ности 

синтетического счета аналитический 

по КОСГУ 
объекта учета гру

п 

пы 

вида 

номер разряда счета 

1 - 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 



1 2 

по наличным денежным средствам (по расчетам с участниками бюджетного 

процесса) 

          

Расчеты по распределенным поступлениям к зачислению в бюджет 0 1 2 1 0 0 4 0 0 0 

Расчеты по распределенным поступлениям к зачислению в бюджет от процентов по 

предоставленным заимствованиям 

0 1 2 1 0 0 4 1 2 5 

Расчеты по распределенным поступлениям к зачислению в бюджет от возврата 

дебиторской задолженности прошлых лет 

0 1 2 1 0 0 4 1 3 6 

Расчеты по распределенным поступлениям к зачислению в бюджет от штрафных 

санкций за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов 

(договоров) 

0 1 2 1 0 0 4 1 4 1 

Расчеты по распределенным поступлениям к зачислению в бюджет от прочих 

доходов от сумм принудительного изъятия 

0 1 2 1 0 0 4 1 4 5 

Расчеты по распределенным поступлениям к зачислению в бюджет от поступлений 

текущего характера от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

0 1 2 1 0 0 4 1 5 1 

 

Наименование счета Номер счета (код) 

аналити-

ческий по 

БК 

вида 

деятель-

ности 

синтетического счета аналитический 

по КОСГУ 
объекта учета гру

п 

пы 

вида 

номер разряда счета 

1 - 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 



1 2 

Расчеты по распределенным поступлениям к зачислению в бюджет от невыясненных 

поступлений 

0 1 2 1 0 0 4 1 8 1 

РАЗДЕЛ 3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА 0 1 3 0 0 0 0 0 0 0 

Расчеты с кредиторами по долговым обязательствам 0 1 3 0 1 0 0 0 0 0 

Расчеты по долговым обязательствам в рублях 0 1 3 0 1 1 0 0 0 0 

Расчеты с бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по привлеченным 

бюджетным кредитам в рублях 

0 1 3 0 1 1 1 0 0 0 

Увеличение задолженности перед бюджетами бюджетной системы Российской 

Федерации по привлеченным бюджетным кредитам в рублях (основной долг) 

0 1 3 0 1 1 1 7 1 1 

Уменьшение задолженности перед бюджетами бюджетной системы Российской 

Федерации по привлеченным бюджетным кредитам в рублях (основной долг) 

0 1 3 0 1 1 1 8 1 1 

Увеличение задолженности перед бюджетами бюджетной системы Российской 

Федерации по привлеченным бюджетным кредитам в рублях (обслуживание 

заимствований) 

0 1 3 0 1 1 1 7 1 2 

 

Наименование счета Номер счета (код) 

аналити-

ческий по 

БК 

вида 

деятель-

ности 

синтетического счета аналитический 

по КОСГУ 
объекта учета гру

п 

пы 

вида 

номер разряда счета 

1 - 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 



1 2 

Уменьшение задолженности перед бюджетами бюджетной системы Российской 

Федерации по привлеченным бюджетным кредитам в рублях (обслуживание 

заимствований) 

0 1 3 0 1 1 1 8 1 2 

Расчеты с кредиторами по государственным (муниципальным) ценным бумагам 0 1 3 0 1 1 2 0 0 0 

Увеличение задолженности перед кредиторами по государственным 

(муниципальным) ценным бумагам (основной долг) 

0 1 3 0 1 1 2 7 1 1 

Уменьшение задолженности перед кредиторами по государственным 

(муниципальным) ценным бумагам (основной долг) 

0 1 3 0 1 1 2 8 1 1 

Увеличение задолженности перед кредиторами по государственным 

(муниципальным) ценным бумагам (обслуживание заимствований) 

0 1 3 0 1 1 2 7 1 2 

Уменьшение задолженности перед кредиторами по государственным 

(муниципальным) ценным бумагам (обслуживание заимствований) 

0 1 3 0 1 1 2 8 1 2 

Расчеты с иными кредиторами по государственному (муниципальному) долгу 0 1 3 0 1 1 3 0 0 0 

Увеличение задолженности перед иными кредиторами по государственному 

(муниципальному) долгу (основной долг) 

0 1 3 0 1 1 3 7 1 1 

 

Наименование счета Номер счета (код) 

аналити-

ческий 

по БК 

вида 

деятель-

ности 

синтетического счета аналитический 

по КОСГУ 
объекта учета гру

п 

пы 

вида 

номер разряда счета 



1 - 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

1 2 

Уменьшение задолженности перед иными кредиторами по государственному 

(муниципальному) долгу (основной долг) 

0 1 3 0 1 1 3 8 1 1 

Увеличение задолженности перед иными кредиторами по государственному 

(муниципальному) долгу (обслуживание заимствований) 

0 1 3 0 1 1 3 7 1 2 

Уменьшение задолженности перед иными кредиторами по государственному 

(муниципальному) долгу (обслуживание заимствований) 

0 1 3 0 1 1 3 8 1 2 

Расчеты по принятым обязательствам 0 1 3 0 2 0 0 0 0 0 

Расчеты по оплате труда, начислениям на выплаты по оплате труда 0 1 3 0 2 1 0 0 0 0 

Расчеты по заработной плате 0 1 3 0 2 1 1 0 0 0 

Увеличение кредиторской задолженности по заработной плате (по расчетам с 

физическими лицами) 

0 1 3 0 2 1 1 7 3 7 

Уменьшение кредиторской задолженности по заработной плате (по расчетам с 

физическими лицами) 

0 1 3 0 2 1 1 8 3 7 

Расчеты по прочим несоциальным выплатам персоналу в денежной форме 0 1 3 0 2 1 2 0 0 0 

 

Наименование счета Номер счета (код) 

аналити-

ческий по 

БК 

вида 

деятель-

ности 

синтетического счета аналитический 

по КОСГУ 
объекта учета гру

п 

пы 

вида 

номер разряда счета 



1 - 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

1 2 

Увеличение кредиторской задолженности по прочим несоциальным выплатам 

персоналу в денежной форме (по расчетам с физическими лицами) 

0 1 3 0 2 1 2 7 3 7 

Уменьшение кредиторской задолженности по прочим несоциальным выплатам 

персоналу в денежной форме (по расчетам с физическими лицами) 

0 1 3 0 2 1 2 8 3 7 

Расчеты по работам, услугам 0 1 3 0 2 2 0 0 0 0 

Расчеты по прочим работам, услугам 0 1 3 0 2 2 6 0 0 0 

Увеличение кредиторской задолженности по прочим работам, услугам (по расчетам с 

иными нефинансовыми организациями) 

0 1 3 0 2 2 6 7 3 4 

Уменьшение кредиторской задолженности по прочим работам, услугам (по расчетам 

с иными нефинансовыми организациями) 

0 1 3 0 2 2 6 8 3 4 

Увеличение кредиторской задолженности по прочим работам, услугам (по расчетам с 

иными финансовыми организациями) 

0 1 3 0 2 2 6 7 3 5 

Уменьшение кредиторской задолженности по прочим работам, услугам (по расчетам 

с иными финансовыми организациями) 

0 1 3 0 2 2 6 8 3 5 

 

Наименование счета Номер счета (код) 

аналити-

ческий 

по БК 

вида 

деятель-

ности 

синтетического счета аналитический 

по КОСГУ 
объекта учета гру

п 

пы 

вида 

номер разряда счета 



1 - 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

1 2 

Увеличение кредиторской задолженности по прочим работам, услугам (по расчетам с 

физическими лицами) 

0 1 3 0 2 2 6 7 3 7 

Уменьшение кредиторской задолженности по прочим работам, услугам (по расчетам 

с физическими лицами) 

0 1 3 0 2 2 6 8 3 7 

Расчеты по поступлению нефинансовых активов 0 1 3 0 2 3 0 0 0 0 

Расчеты по приобретению основных средств 0 1 3 0 2 3 1 0 0 0 

Увеличение кредиторской задолженности по приобретению основных средств (по 

расчетам с иными нефинансовыми организациями) 

0 1 3 0 2 3 1 7 3 4 

Уменьшение кредиторской задолженности по приобретению основных средств (по 

расчетам с иными нефинансовыми организациями) 

0 1 3 0 2 3 1 8 3 4 

Расчеты по приобретению материальных запасов 0 1 3 0 2 3 4 0 0 0 

Увеличение кредиторской задолженности по приобретению материальных запасов 

(по расчетам с иными нефинансовыми организациями) 

0 1 3 0 2 3 4 7 3 4 

Уменьшение кредиторской задолженности по приобретению материальных 0 1 3 0 2 3 4 8 3 4 

Расчеты по безвозмездным перечислениям текущего характера государственным 

(муниципальным) бюджетным и автономным учреждениям 

0 1 3 0 2 4 1 0 0 0 

Увеличение кредиторской задолженности по безвозмездным перечислениям 

текущего характера государственным (муниципальным) бюджетным и автономным 

учреждениям 

0 1 3 0 2 4 1 7 3 2 

Уменьшение кредиторской задолженности по безвозмездным перечислениям 

текущего характера государственным (муниципальным) бюджетным и автономным 

учреждениям 

0 1 3 0 2 4 1 8 3 2 

 



Наименование счета Номер счета (код) 

аналити-

ческий 

по БК 

вида 

деятель-

ности 

синтетического счета аналитический 

по КОСГУ 
объекта учета гру

п 

пы 

вида 

номер разряда счета 

1 - 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

1 2 

запасов (по расчетам с иными нефинансовыми организациями) 
          

Расчеты по безвозмездным перечислениям бюджетам 0 1 3 0 2 5 0 0 0 0 

Расчеты по перечислениям другим бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (по расчетам с участниками бюджетного процесса) 

0 1 3 0 2 5 1 0 0 0 

Увеличение кредиторской задолженности по перечислениям другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации (по расчетам с участниками бюджетного 

процесса) 

0 1 3 0 2 5 1 7 3 1 

Уменьшение кредиторской задолженности по перечислениям другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации 

0 1 3 0 2 5 1 8 3 1 

Расчеты по социальному обеспечению 0 1 3 0 2 6 0 0 0 0 

Расчеты по социальным пособиям и компенсациям персоналу в денежной форме 0 1 3 0 2 6 6 0 0 0 

Увеличение кредиторской задолженности по социальным пособиям и компенсациям 

персоналу в денежной форме (по расчетам с физическими лицами) 

0 1 3 0 2 6 6 5 6 7 

Уменьшение кредиторской задолженности по социальным пособиям и 0 1 3 0 2 6 6 6 6 7 

 



Наименование счета Номер счета (код) 

аналити-

ческий 

по БК 

вида 

деятель-

ности 

синтетического счета аналитический 

по КОСГУ 
объекта учета гру

п 

пы 

вида 

номер разряда счета 

1 - 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

1 2 

компенсациям персоналу в денежной форме (по расчетам с физическими лицами) 
          

Расчеты по приобретению ценных бумаг и по иным финансовым вложениям 0 1 3 0 2 7 0 0 0 0 

Расчеты по приобретению иных финансовых активов 0 1 3 0 2 7 5 0 0 0 

Увеличение кредиторской задолженности по приобретению иных финансовых 

активов (по расчетам с государственными (муниципальными) бюджетными и 

автономными учреждениями) 

0 1 3 0 2 7 5 7 3 2 

Уменьшение кредиторской задолженности по приобретению иных финансовых 

активов (по расчетам с государственными (муниципальными) бюджетными и 

автономными учреждениями) 

0 1 3 0 2 7 5 8 3 2 

Расчеты по прочим расходам 0 1 3 0 2 9 0 0 0 0 

Расчеты по иным выплатам текущего характера физическим лицам 0 1 3 0 2 9 6 0 0 0 

Увеличение кредиторской задолженности по иным выплатам текущего характера 

физическим лицам (по расчетам с физическими лицами) 

0 1 3 0 2 9 6 7 3 7 

Уменьшение кредиторской задолженности по иным выплатам текущего 0 1 3 0 2 9 6 8 3 7 

 



Наименование счета Номер счета (код) 

аналити-

ческий 

по БК 

вида 

деятель-

ности 

синтетического счета аналитический 

по КОСГУ 
объекта учета гру

п 

пы 

вида 

номер разряда счета 

1 - 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

1 2 

характера физическим лицам (по расчетам с физическими лицами) 
          

Расчеты по иным выплатам текущего характера организациям 0 1 3 0 2 9 7 0 0 0 

Увеличение кредиторской задолженности по иным выплатам текущего характера 

организациям (по расчетам с иными нефинансовыми организациями) 

0 1 3 0 2 9 7 7 3 4 

Уменьшение кредиторской задолженности по иным выплатам текущего характера 

организациям (по расчетам с иными нефинансовыми организациями) 

0 1 3 0 2 9 7 8 3 4 

Расчеты по иным выплатам капитального характера организациям 0 1 3 0 2 9 9 0 0 0 

Расчеты по иным выплатам капитального характера организациям 0 1 3 0 2 9 9 7 3 2 

Расчеты по иным выплатам капитального характера организациям 0 1 3 0 2 9 9 8 3 2 

Расчеты по платежам в бюджеты 0 1 3 0 3 0 0 0 0 0 

Расчеты по налогу на доходы физических лиц 0 1 3 0 3 0 1 0 0 0 



Увеличение кредиторской задолженности по налогу на доходы физических лиц (по 

расчетам с участниками бюджетного процесса) 

0 1 3 0 3 0 1 7 3 1 

Уменьшение кредиторской задолженности по налогу на доходы физических лиц (по 

расчетам с участниками бюджетного процесса) 

0 1 3 0 3 0 1 8 3 1 

Расчеты по страховым взносам на обязательное социальное страхование на случай 

временной нетрудоспособности и в связи с материнством 

0 1 3 0 3 0 2 0 0 0 

 

Наименование счета Номер счета (код) 

аналити-

ческий по 

БК 

вида 

деятель-

ности 

синтетического счета аналитический 

по КОСГУ 
объекта учета гру

п 

пы 

вида 

номер разряда счета 

1 - 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

1 2 

Увеличение кредиторской задолженности по страховым взносам на обязательное 

социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с 

материнством (по расчетам с участниками бюджетного процесса) 

0 1 3 0 3 0 2 7 3 1 

Уменьшение кредиторской задолженности по страховым взносам на обязательное 

социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с 

материнством (по расчетам с участниками бюджетного процесса) 

0 1 3 0 3 0 2 8 3 1 

Расчеты по прочим платежам в бюджет 0 1 3 0 3 0 5 0 0 0 

Увеличение кредиторской задолженности по прочим платежам в бюджет (по 

расчетам с участниками бюджетного процесса) 

0 1 3 0 3 0 5 7 3 1 



Уменьшение кредиторской задолженности по прочим платежам в бюджет (по 

расчетам с участниками бюджетного процесса) 

0 1 3 0 3 0 5 8 3 1 

Расчеты по страховым взносам на обязательное социальное страхование от 

несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний 

0 1 3 0 3 0 6 0 0 0 

Увеличение кредиторской задолженности по страховым взносам на обязательное 

социальное страхование от несчастных случаев на производстве и 

0 1 3 0 3 0 6 7 3 1 

 

Наименование счета Номер счета (код) 

аналити-

ческий 

по БК 

вида 

деятель-

ности 

синтетического счета аналитический 

по КОСГУ 
объекта учета гру

п 

пы 

вида 

номер разряда счета 

1 - 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

1 2 

профессиональных заболеваний (по расчетам с участниками бюджетного процесса) 
          

Уменьшение кредиторской задолженности по страховым взносам на обязательное 

социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных 

заболеваний (по расчетам с участниками бюджетного процесса) 

0 1 3 0 3 0 6 8 3 1 

Расчеты по страховым взносам на обязательное медицинское страхование в 

Федеральный ФОМС 

0 1 3 0 3 0 7 0 0 0 



Увеличение кредиторской задолженности по страховым взносам на обязательное 

медицинское страхование в Федеральный ФОМС (по расчетам с участниками 

бюджетного процесса) 

0 1 3 0 3 0 7 7 3 1 

Уменьшение кредиторской задолженности по страховым взносам на обязательное 

медицинское страхование в Федеральный ФОМС (по расчетам с участниками 

бюджетного процесса) 

0 1 3 0 3 0 7 8 3 1 

Расчеты по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование на выплату 

страховой части трудовой пенсии 

0 1 3 0 3 1 0 0 0 0 

 

Наименование счета Номер счета (код) 

аналити-

ческий по 

БК 

вида 

деятель-

ности 

синтетического счета аналитический 

по КОСГУ 
объекта учета гру

п 

пы 

вида 

номер разряда счета 

1 - 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

1 2 

Увеличение кредиторской задолженности по страховым взносам на обязательное 

пенсионное страхование на выплату страховой части трудовой пенсии (по расчетам с 

участниками бюджетного процесса) 

0 1 3 0 3 1 0 7 3 1 

Уменьшение кредиторской задолженности по страховым взносам на обязательное 

пенсионное страхование на выплату страховой части трудовой пенсии (по расчетам с 

участниками бюджетного процесса) 

0 1 3 0 3 1 0 8 3 1 

Расчеты по налогу на имущество организаций 0 1 3 0 3 1 2 0 0 0 



Увеличение кредиторской задолженности по налогу на имущество организаций (по 

расчетам с участниками бюджетного процесса) 

0 1 3 0 3 1 2 7 3 1 

Уменьшение кредиторской задолженности по налогу на имущество организаций (по 

расчетам с участниками бюджетного процесса) 

0 1 3 0 3 1 2 8 3 1 

Расчеты по земельному налогу 0 1 3 0 3 1 3 0 0 0 

Увеличение кредиторской задолженности по земельному налогу (по расчетам с 

участниками бюджетного процесса) 

0 1 3 0 3 1 3 7 3 1 

Уменьшение кредиторской задолженности по земельному налогу (по расчетам с 0 1 3 0 3 1 3 8 3 1 

 

Наименование счета Номер счета (код) 

аналити-

ческий 

по БК 

вида 

деятель-

ности 

синтетического счета аналитический 

по КОСГУ 
объекта учета гру

п 

пы 

вида 

номер разряда счета 

1 - 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

1 2 

участниками бюджетного процесса) 
          

Прочие расчеты с кредиторами 0 1 3 0 4 0 0 0 0 0 

Расчеты по удержаниям из выплат по оплате труда 0 1 3 0 4 0 3 0 0 0 

Увеличение кредиторской задолженности по удержаниям из выплат по оплате труда 

(по расчетам с участниками бюджетного процесса) 

0 1 3 0 4 0 3 7 3 1 



Уменьшение кредиторской задолженности по удержаниям из выплат по оплате труда 

(по расчетам с участниками бюджетного процесса) 

0 1 3 0 4 0 3 8 3 1 

Увеличение кредиторской задолженности по удержаниям из выплат по оплате труда 

(по расчетам с некоммерческими организациями) 

0 1 3 0 4 0 3 7 3 6 

Уменьшение кредиторской задолженности по удержаниям из выплат по оплате труда 

(по расчетам с некоммерческими организациями) 

0 1 3 0 4 0 3 8 3 6 

Увеличение кредиторской задолженности по удержаниям из выплат по оплате труда 

(по расчетам с физическими лицами) 

0 1 3 0 4 0 3 7 3 7 

Уменьшение кредиторской задолженности по удержаниям из выплат по оплате 0 1 3 0 4 0 3 8 3 7 

 

Наименование счета Номер счета (код) 

аналити-

ческий 

по БК 

вида 

деятель-

ности 

синтетического счета аналитический 

по КОСГУ 
объекта учета гру

п 

пы 

вида 

номер разряда счета 

1 - 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

1 2 

труда (по расчетам с физическими лицами) 
          

Расчеты по платежам из бюджета с финансовым органом 0 1 3 0 4 0 5 0 0 0 

Расчеты по платежам из бюджета с финансовым органом по заработной плате 0 1 3 0 4 0 5 2 1 1 

Расчеты по платежам из бюджета с финансовым органом по прочим несоциальным 

выплатам персоналу в денежной форме 

0 1 3 0 4 0 5 2 1 2 



Расчеты по платежам из бюджета с финансовым органом по начислениям на выплаты 

по оплате туда 

0 1 3 0 4 0 5 2 1 3 

Расчеты по платежам из бюджета с финансовым органом по прочим работам, услугам 0 1 3 0 4 0 5 2 2 6 

Расчеты по платежам из бюджета с финансовым органом по  перечислениям  

государственным (муниципальным) бюджетным и автономным учреждениям 

0 1 3 0 4 0 5 2 4 1 

Расчеты по платежам из бюджета с финансовым органом по перечислениям другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

0 1 3 0 4 0 5 2 5 1 

Расчеты по платежам из бюджета с финансовым органом по социальным 0 1 3 0 4 0 5 2 6 6 

 

Наименование счета Номер счета (код) 

аналити-

ческий по 

БК 

вида 

деятель-

ности 

синтетического счета аналитический 

по КОСГУ 
объекта учета гру

п 

пы 

вида 

номер разряда счета 

1 - 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

1 2 

пособиям и компенсациям персоналу в денежной форме 
          

Расчеты по платежам из бюджета с финансовым органом по налогам, пошлинам и 

сборам 

0 1 3 0 4 0 5 2 9 1 

Расчеты по платежам из бюджета с финансовым органом по иным выплатам 

текущего характера физическим лицам 

0 1 3 0 4 0 5 2 9 6 



Расчеты по платежам из бюджета с финансовым органом по иным выплатам 

текущего характера организациям 

0 1 3 0 4 0 5 2 9 7 

Расчеты по платежам из бюджета с финансовым органом по увеличению стоимости 

основных средств 

0 1 3 0 4 0 5 3 1 0 

Расчеты по платежам из бюджета с финансовым органом по увеличению стоимости 

материальных запасов 

0 1 3 0 4 0 5 3 4 6 

Расчеты по платежам из бюджета с финансовым органом по увеличению стоимости 

прочих материальных запасов однократного применения 

0 1 3 0 4 0 5 3 4 9 

Расчеты по платежам из бюджета с финансовым органом по предоставленным 

заимствованиям бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

0 1 3 0 4 0 5 5 4 1 

Расчеты по платежам из бюджета с финансовым органом по привлечению средств 

государственных (муниципальных) бюджетных и автономных 

0 1 3 0 4 0 5 5 5 2 

 

Наименование счета Номер счета (код) 

аналити-

ческий 

по БК 

вида 

деятель-

ности 

синтетического счета аналитический 

по КОСГУ 
объекта учета гру

п 

пы 

вида 

номер разряда счета 

1 - 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

1 2 

учреждений 
          



Расчеты по платежам из бюджета с финансовым органом по внутренним долговым 

обязательствам в части основного долга 

0 1 3 0 4 0 5 8 1 1 

Иные расчеты года, предшествующего отчетному 0 1 3 0 4 8 6 0 0 0 

Иные расчеты прошлых лет 0 1 3 0 4 9 6 0 0 0 

РАЗДЕЛ 4. ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ 0 1 4 0 0 0 0 0 0 0 

Финансовый результат экономического субъекта 0 1 4 0 1 0 0 0 0 0 

Доходы текущего финансового года 0 1 4 0 1 1 0 0 0 0 

Доходы экономического субъекта 0 1 4 0 1 1 0 1 0 0 

Налоги 0 1 4 0 1 1 0 1 1 1 

Государственная пошлина, сборы 0 1 4 0 1 1 0 1 1 2 

Платежи при пользовании природными ресурсами 0 1 4 0 1 1 0 1 2 3 

 

Наименование счета Номер счета (код) 

аналити-

ческий 

по БК 

вида 

деятель-

ности 

синтетического счета аналитический 

по КОСГУ 
объекта учета гру

п 

пы 

вида 

номер разряда счета 

1 - 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

1 2 

Проценты по предоставленным заимствованиям 0 1 4 0 1 1 0 1 2 5 



Плата за предоставление информации из государственных источников (реестров) 0 1 4 0 1 1 0 1 3 3 

Доходы бюджета от возврата дебиторской задолженности прошлых лет 0 1 4 0 1 1 0 1 3 6 

Доходы от штрафных санкций за нарушение законодательства о закупках и 

нарушение условий контрактов (договоров) 

0 1 4 0 1 1 0 1 4 1 

Прочие доходы от сумм принудительного изъятия 0 1 4 0 1 1 0 1 4 5 

Поступления текущего характера от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

0 1 4 0 1 1 0 1 5 1 

Безвозмездные неденежные поступления текущего характера от сектора 

государственного управления и организаций государственного сектора 

0 1 4 0 1 1 0 1 9 1 

Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от сектора 

государственного управления и организаций государственного сектора 

0 1 4 0 1 1 0 1 9 5 

Доходы от выбытия активов 0 1 4 0 1 1 0 1 7 2 

 

Наименование счета Номер счета (код) 

аналити-

ческий 

по БК 

вида 

деятель-

ности 

синтетического счета аналитический 

по КОСГУ 
объекта учета гру

п 

пы 

вида 

номер разряда счета 

1 - 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

1 2 

Чрезвычайные доходы от операций с активами 0 1 4 0 1 1 0 1 7 3 



Доходы финансового года, предшествующего отчетному 0 1 4 0 1 1 8 1 0 0 

Доходы прошлых финансовых лет 0 1 4 0 1 1 9 1 0 0 

Расходы текущего финансового года 0 1 4 0 1 2 0 0 0 0 

Расходы экономического субъекта 0 1 4 0 1 2 0 2 0 0 

Расходы по заработной плате 0 1 4 0 1 2 0 2 1 1 

Расходы по прочим несоциальным выплатам персоналу в денежной форме 0 1 4 0 1 2 0 2 1 2 

Расходы по начислениям на выплаты по оплате туда 0 1 4 0 1 2 0 2 1 3 

Расходы по прочим работам, услугам 0 1 4 0 1 2 0 2 2 6 

Расходы по  перечислениям  государственным (муниципальным) бюджетным и 

автономным учреждениям 

0 1 4 0 1 2 0 2 4 1 

Расходы по перечислениям другим бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

0 1 4 0 1 2 0 2 5 1 

 

Наименование счета Номер счета (код) 

аналити-

ческий 

по БК 

вида 

деятель-

ности 

синтетического счета аналитический 

по КОСГУ 
объекта учета гру

п 

пы 

вида 

номер разряда счета 

1 - 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

1 2 



Расходы по социальным пособиям и компенсациям персоналу в денежной форме 0 1 4 0 1 2 0 2 6 6 

Расходы на амортизацию 0 1 4 0 1 2 0 2 7 1 

Расходование материальных запасов 0 1 4 0 1 2 0 2 7 2 

Чрезвычайные расходы по операциям с активами 0 1 4 0 1 2 0 2 7 3 

Убытки от обесценения активов 0 1 4 0 1 2 0 2 7 4 

Расходы по налогам, пошлинам и сборам 0 1 4 0 1 2 0 2 9 1 

Расходы по иным выплатам текущего характера физическим лицам 0 1 4 0 1 2 0 2 9 6 

Расходы по иным выплатам текущего характера организациям 0 1 4 0 1 2 0 2 9 7 

Расходы финансового года, предшествующего отчетному 0 1 4 0 1 2 8 2 0 0 

Расходы прошлых финансовых лет 0 1 4 0 1 2 9 2 0 0 

Финансовый результат прошлых отчетных периодов 0 1 4 0 1 3 0 0 0 0 

 

Наименование счета Номер счета (код) 

аналити-

ческий 

по БК 

вида 

деятель-

ности 

синтетического счета аналитический 

по КОСГУ 
объекта учета гру

п 

пы 

вида 

номер разряда счета 

1 - 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

1 2 



Доходы будущих периодов 0 1 4 0 1 4 0 0 0 0 

Доходы будущих периодов от штрафных санкций за нарушение законодательства о 

закупках и нарушение условий контрактов (договоров) 

0 1 4 0 1 4 0 1 4 1 

Доходы будущих периодов по прочим доходам от сумм принудительного изъятия 0 1 4 0 1 4 0 1 4 5 

Доходы будущих периодов по поступлениям текущего характера от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

0 1 4 0 1 4 0 1 5 1 

Расходы будущих периодов 0 1 4 0 1 5 0 0 0 0 

Расходы будущих периодов по прочим работам, услугам 0 1 4 0 1 5 0 2 2 6 

Резервы предстоящих расходов 0 1 4 0 1 6 0 0 0 0 

Резервы предстоящих расходов на оплату отпусков в части расчетов с персоналом 0 1 4 0 1 6 0 2 1 1 

Резервы предстоящих расходов на оплату отпусков в части страховых взносов 0 1 4 0 1 6 0 2 1 3 

 

Наименование счета Номер счета (код) 

аналити-

ческий 

по БК 

вида 

деятель-

ности 

синтетического счета аналитический 

по КОСГУ 
объекта учета гру

п 

пы 

вида 

номер разряда счета 

1 - 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

1 2 



Результат по кассовым операциям бюджета 0 1 4 0 2 0 0 0 0 0 

Результат по кассовому исполнению бюджета по поступлениям в бюджет 0 1 4 0 2 1 0 0 0 0 

Налоговые доходы и таможенные платежи 0 1 4 0 2 1 0 1 1 0 

Доходы от собственности 0 1 4 0 2 1 0 1 2 0 

Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат 0 1 4 0 2 1 0 1 3 0 

Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба 0 1 4 0 2 1 0 1 4 0 

Безвозмездные денежные поступления 0 1 4 0 2 1 0 1 5 0 

Прочие доходы 0 1 4 0 2 1 0 1 8 0 

Уменьшение стоимости основных средств 0 1 4 0 2 1 0 4 1 0 

Уменьшение стоимости нематериальных активов 0 1 4 0 2 1 0 4 2 0 

Уменьшение стоимости непроизведенных активов 0 1 4 0 2 1 0 4 3 0 

 

Наименование счета Номер счета (код) 

аналити-

ческий по 

БК 

вида 

деятель-

ности 

синтетического счета аналитический 

по КОСГУ 
объекта учета гру

п 

пы 

вида 

номер разряда счета 

1 - 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

1 2 



Уменьшение стоимости материальных запасов 0 1 4 0 2 1 0 4 4 0 

Уменьшение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых 

инструментов 

0 1 4 0 2 1 0 6 2 0 

Уменьшение стоимости акций и иных финансовых инструментов 0 1 4 0 2 1 0 6 3 0 

Уменьшение задолженности по ссудам и бюджетным кредитам 0 1 4 0 2 1 0 6 4 0 

Уменьшение стоимости иных финансовых активов 0 1 4 0 2 1 0 6 5 0 

Увеличение внутренних долговых обязательств 0 1 4 0 2 1 0 7 1 0 

Результат по кассовому исполнению бюджета по выбытиям из бюджета 0 1 4 0 2 2 0 0 0 0 

Фонд оплаты труда учреждений 0 1 4 0 2 2 0 1 1 1 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 0 1 4 0 2 2 0 1 1 2 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, 

привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий 

0 1 4 0 2 2 0 1 1 3 

 

Наименование счета Номер счета (код) 

аналити-

ческий по 

БК 

вида 

деятель-

ности 

синтетического счета аналитический 

по КОСГУ 
объекта учета гру

п 

пы 

вида 

номер разряда счета 

1 - 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

1 2 



Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам учреждений 

0 1 4 0 2 2 0 1 1 9 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0 1 4 0 2 2 0 1 2 1 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 

0 1 4 0 2 2 0 1 2 2 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для 

выполнения отдельных полномочий 

0 1 4 0 2 2 0 1 2 3 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

0 1 4 0 2 2 0 1 2 9 

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 0 1 4 0 2 2 0 2 4 1 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

0 1 4 0 2 2 0 2 4 3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0 1 4 0 2 2 0 2 4 4 

 

Наименование счета Номер счета (код) 

аналити-

ческий 

по БК 

вида 

деятель-

ности 

синтетического счета аналитический 

по КОСГУ 
объекта учета гру

п 

пы 

вида 

номер разряда счета 

1 - 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 



1 2 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

0 1 4 0 2 2 0 3 1 3 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

0 1 4 0 2 2 0 3 2 1 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 0 1 4 0 2 2 0 3 2 2 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального 

обеспечения 

0 1 4 0 2 2 0 3 2 3 

Страховые взносы на обязательное медицинское страхование неработающего 

населения 

0 1 4 0 2 2 0 3 2 4 

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 0 1 4 0 2 2 0 3 3 0 

Стипендии 0 1 4 0 2 2 0 3 4 0 

Премии и гранты 0 1 4 0 2 2 0 3 5 0 

Иные выплаты населению 0 1 4 0 2 2 0 3 6 0 

 

Наименование счета Номер счета (код) 

аналити-

ческий по 

БК 

вида 

деятель-

ности 

синтетического счета аналитический 

по КОСГУ 
объекта учета гру

п 

пы 

вида 

номер разряда счета 

1 - 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 



1 2 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) собственность 

0 1 4 0 2 2 0 4 1 2 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности 

0 1 4 0 2 2 0 4 1 4 

Бюджетные инвестиции в соответствии с концессионными соглашениями 0 1 4 0 2 2 0 4 1 5 

Бюджетные инвестиции иным юридическим лицам, за исключением бюджетных 

инвестиций в объекты капитального строительства 

0 1 4 0 2 2 0 4 5 2 

Субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) собственности бюджетным 

учреждениям 

0 1 4 0 2 2 0 4 6 4 

Субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) собственности автономным 

учреждениям 

0 1 4 0 2 2 0 4 6 5 

Субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) собственности 

0 1 4 0 2 2 0 4 6 6 

 

Наименование счета Номер счета (код) 

аналити-

ческий по 

БК 

вида 

деятель-

ности 

синтетического счета аналитический 

по КОСГУ 
объекта учета гру

п 

пы 

вида 

номер разряда счета 

1 - 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 



1 2 

государственным (муниципальным) унитарным предприятиям 
          

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 0 1 4 0 2 2 0 5 1 1 

Иные дотации 0 1 4 0 2 2 0 5 1 2 

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование капитальных вложений в 

объекты государственной (муниципальной) собственности 

0 1 4 0 2 2 0 5 2 1 

Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

0 1 4 0 2 2 0 5 2 2 

Консолидированные субсидии 0 1 4 0 2 2 0 5 2 3 

Субвенции 0 1 4 0 2 2 0 5 3 0 

Иные межбюджетные трансферты 0 1 4 0 2 2 0 5 4 0 

Межбюджетные трансферты бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации 0 1 4 0 2 2 0 5 7 0 

Межбюджетные трансферты бюджетам территориальных фондов обязательного 0 1 4 0 2 2 0 5 8 0 

 

Наименование счета Номер счета (код) 

аналити-

ческий по 

БК 

вида 

деятель-

ности 

синтетического счета аналитический 

по КОСГУ 
объекта учета гру

п 

пы 

вида 

номер разряда счета 

1 - 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 



1 2 

медицинского страхования 
          

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

0 1 4 0 2 2 0 6 1 1 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0 1 4 0 2 2 0 6 1 2 

Гранты в форме субсидии бюджетным учреждениям 0 1 4 0 2 2 0 6 1 3 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

0 1 4 0 2 2 0 6 2 1 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0 1 4 0 2 2 0 6 2 2 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически 

понесенных затрат 

0 1 4 0 2 2 0 6 3 1 

Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие казначейскому сопровождению 0 1 4 0 2 2 0 6 3 2 

 

Наименование счета Номер счета (код) 

аналити-

ческий по 

БК 

вида 

деятель-

ности 

синтетического счета аналитический 

по КОСГУ 
объекта учета гру

п 

пы 

вида 

номер разряда счета 

1 - 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 



1 2 

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому 

сопровождению 

0 1 4 0 2 2 0 6 3 3 

Обслуживание государственного долга субъекта Российской Федерации 0 1 4 0 2 2 0 7 2 0 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг 

0 1 4 0 2 2 0 8 1 1 

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с 

производством (реализацией товаров), выполнением работ, оказанием услуг, 

подлежащие казначейскому сопровождению 

0 1 4 0 2 2 0 8 1 2 

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с 

производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не 

подлежащие казначейскому сопровождению 

0 1 4 0 2 2 0 8 1 3 

Гранты юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям 

0 1 4 0 2 2 0 8 1 4 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по 0 1 4 0 2 2 0 8 3 1 

 

Наименование счета Номер счета (код) 

аналити-

ческий 

по БК 

вида 

деятель-

ности 

синтетического счета аналитический 

по КОСГУ 
объекта учета гру

п 

пы 

вида 

номер разряда счета 

1 - 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 



1 2 

возмещению причиненного вреда 
          

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0 1 4 0 2 2 0 8 5 1 

Уплата прочих налогов, сборов 0 1 4 0 2 2 0 8 5 2 

Уплата иных платежей 0 1 4 0 2 2 0 8 5 3 

Специальные расходы 0 1 4 0 2 2 0 8 8 0 

Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых 

инструментов 

0 1 4 0 2 2 0 5 2 0 

Увеличение стоимости акций и иных финансовых инструментов 0 1 4 0 2 2 0 5 3 0 

Увеличение задолженности по ссудам и бюджетным кредитам 0 1 4 0 2 2 0 5 4 0 

Увеличение стоимости иных финансовых активов 0 1 4 0 2 2 0 5 5 0 

Уменьшение внутренних долговых обязательств 0 1 4 0 2 2 0 8 1 0 

Результат прошлых отчетных периодов по кассовому исполнению бюджета 0 1 4 0 2 3 0 0 0 0 

 

Наименование счета Номер счета (код) 

аналити-

ческий 

по БК 

вида 

деятель-

ности 

синтетического счета аналитический 

по КОСГУ 
объекта учета гру

п 

пы 

вида 

номер разряда счета 

1 - 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 



1 2 

РАЗДЕЛ 5. САНКЦИОНИРОВАНИЕ РАСХОДОВ 0 1 5 0 0 0 0 0 0 0 

Лимиты бюджетных обязательств 0 1 5 0 1 0 0 0 0 0 

Доведенные лимиты бюджетных обязательств 0 1 5 0 1 0 1 0 0 0 

Доведенные лимиты бюджетных обязательств по текущему финансовому году 0 1 5 0 1 1 1 0 0 0 

Доведенные лимиты бюджетных обязательств по первому году, следующему за 

текущим (очередному финансовому году) 

0 1 5 0 1 2 1 0 0 0 

Доведенные лимиты бюджетных обязательств по второму году, следующему за 

текущим (первому году, следующему за очередным) 

0 1 5 0 1 3 1 0 0 0 

Доведенные лимиты бюджетных обязательств по второму году, следующему за 

очередным 

0 1 5 0 1 4 1 0 0 0 

Лимиты бюджетных обязательств получателей бюджетных средств 0 1 5 0 1 0 3 0 0 0 

Лимиты бюджетных обязательств получателей бюджетных средств по текущему 

финансовому году 

0 1 5 0 1 1 3 0 0 0 

 

Наименование счета Номер счета (код) 

аналити-

ческий по 

БК 

вида 

деятель-

ности 

синтетического счета аналитический 

по КОСГУ 
объекта учета гру

п 

пы 

вида 

номер разряда счета 

1 - 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 



1 2 

Лимиты бюджетных обязательств получателей бюджетных средств по первому году, 

следующему за текущим (очередному финансовому году) 

0 1 5 0 1 2 3 0 0 0 

Лимиты бюджетных обязательств получателей бюджетных средств по второму году, 

следующему за текущим (первому году, следующему за очередным) 

0 1 5 0 1 3 3 0 0 0 

Лимиты бюджетных обязательств получателей бюджетных средств по второму году, 

следующему за очередным 

0 1 5 0 1 4 3 0 0 0 

Лимиты бюджетных обязательств получателей бюджетных средств на иные 

очередные годы (за пределами планового периода) 

0 1 5 0 1 9 3 0 0 0 

Полученные лимиты бюджетных обязательств 0 1 5 0 1 0 5 0 0 0 

Полученные лимиты бюджетных обязательств по текущему финансовому году 0 1 5 0 1 1 5 0 0 0 

Полученные лимиты бюджетных обязательств по первому году, следующему за 

текущим (очередному финансовому году) 

0 1 5 0 1 2 5 0 0 0 

Полученные лимиты бюджетных обязательств по второму году, следующему за 

текущим (первому году, следующему за очередным) 

0 1 5 0 1 3 5 0 0 0 

 

Наименование счета Номер счета (код) 

аналити-

ческий 

по БК 

вида 

деятель-

ности 

синтетического счета аналитический 

по КОСГУ 
объекта учета гру

п 

пы 

вида 

номер разряда счета 

1 - 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 



1 2 

Полученные лимиты бюджетных обязательств по второму году, следующему за 

очередным 

0 1 5 0 1 4 5 0 0 0 

Утвержденные лимиты бюджетных обязательств 0 1 5 0 1 0 9 0 0 0 

Утвержденные лимиты бюджетных обязательств по текущему финансовому году 0 1 5 0 1 1 9 0 0 0 

Утвержденные лимиты бюджетных обязательств по первому году, следующему за 

текущим (очередному финансовому году) 

0 1 5 0 1 2 9 0 0 0 

Утвержденные лимиты бюджетных обязательств по второму году, следующему за 

текущим (первому году, следующему за очередным) 

0 1 5 0 1 3 9 0 0 0 

Утвержденные лимиты бюджетных обязательств по второму году, следующему за 

очередным 

0 1 5 0 1 4 9 0 0 0 

Обязательства 0 1 5 0 2 0 0 0 0 0 

Принятые обязательства 0 1 5 0 2 0 1 0 0 0 

Принятые обязательства по текущему финансовому году 0 1 5 0 2 1 1 0 0 0 

 

Наименование счета Номер счета (код) 

аналити-

ческий 

по БК 

вида 

деятель-

ности 

синтетического счета аналитический 

по КОСГУ 
объекта учета гру

п 

пы 

вида 

номер разряда счета 

1 - 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 



1 2 

Принятые обязательства по первому году, следующему за текущим (очередному 

финансовому году) 

0 1 5 0 2 2 1 0 0 0 

Принятые обязательства по второму году, следующему за текущим (первому году, 

следующему за очередным) 

0 1 5 0 2 3 1 0 0 0 

Принятые обязательства по второму году, следующему за очередным 0 1 5 0 2 4 1 0 0 0 

Принятые денежные обязательства 0 1 5 0 2 0 2 0 0 0 

Принятые денежные обязательства по текущему финансовому году 0 1 5 0 2 1 2 0 0 0 

Принятые денежные обязательства по первому году, следующему за текущим 

(очередному финансовому году) 

0 1 5 0 2 2 2 0 0 0 

Принятые денежные обязательства по второму году, следующему за текущим 

(первому году, следующему за очередным) 

0 1 5 0 2 3 2 0 0 0 

Принятые денежные обязательства по второму году, следующему за очередным 0 1 5 0 2 4 2 0 0 0 

Принимаемые обязательства 0 1 5 0 2 0 7 0 0 0 

 

Наименование счета Номер счета (код) 

аналити-

ческий по 

БК 

вида 

деятель-

ности 

синтетического счета аналитический 

по КОСГУ 
объекта учета гру

п 

пы 

вида 

номер разряда счета 

1 - 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 



1 2 

Принимаемые обязательства по текущему финансовому году 0 1 5 0 2 1 7 0 0 0 

Принимаемые обязательства по первому году, следующему за текущим (очередному 

финансовому году) 

0 1 5 0 2 2 7 0 0 0 

Принимаемые обязательства по второму году, следующему за текущим (первому 

году, следующему за очередным) 

0 1 5 0 2 3 7 0 0 0 

Принимаемые обязательства по второму году, следующему за очередным 0 1 5 0 2 4 7 0 0 0 

Отложенные обязательства 0 1 5 0 2 0 9 0 0 0 

Отложенные обязательства на иные очередные годы (за пределами планового 

периода) 

0 1 5 0 2 9 9 0 0 0 

Бюджетные ассигнования 0 1 5 0 3 0 0 0 0 0 

Доведенные бюджетные ассигнования 0 1 5 0 3 0 1 0 0 0 

Доведенные бюджетные ассигнования по текущему финансовому году 0 1 5 0 3 1 1 0 0 0 

Доведенные бюджетные ассигнования по первому году, следующему за текущим 0 1 5 0 3 2 1 0 0 0 

 

Наименование счета Номер счета (код) 

аналити-

ческий по 

БК 

вида 

деятель-

ности 

синтетического счета аналитический 

по КОСГУ 
объекта учета гру

п 

пы 

вида 

номер разряда счета 

1 - 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 



1 2 

(очередному финансовому году) 
          

Доведенные бюджетные ассигнования по второму году, следующему за текущим 

(первому году, следующему за очередным) 

0 1 5 0 3 3 1 0 0 0 

Доведенные бюджетные ассигнования по второму году, следующему за очередным 0 1 5 0 3 4 1 0 0 0 

Бюджетные ассигнования получателей бюджетных средств и администраторов 

выплат по источникам 

0 1 5 0 3 0 3 0 0 0 

Бюджетные ассигнования получателей бюджетных средств и администраторов 

выплат по источникам по текущему финансовому году 

0 1 5 0 3 1 3 0 0 0 

Бюджетные ассигнования получателей бюджетных средств и администраторов 

выплат по источникам по первому году, следующему за текущим (очередному 

финансовому году) 

0 1 5 0 3 2 3 0 0 0 

Бюджетные ассигнования получателей бюджетных средств и администраторов 

выплат по источникам по второму году, следующему за текущим (первому году, 

следующему за очередным) 

0 1 5 0 1 3 3 0 0 0 

 

Наименование счета Номер счета (код) 

аналити-

ческий 

по БК 

вида 

деятель-

ности 

синтетического счета аналитический 

по КОСГУ 
объекта учета гру

п 

пы 

вида 

номер разряда счета 

1 - 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 



1 2 

Бюджетные ассигнования получателей бюджетных средств и администраторов 

выплат по источникам по второму году, следующему за очередным 

0 1 5 0 3 4 3 0 0 0 

Полученные бюджетные ассигнования 0 1 5 0 3 0 5 0 0 0 

Полученные бюджетные ассигнования по текущему финансовому году 0 1 5 0 3 1 5 0 0 0 

Полученные бюджетные ассигнования по первому году, следующему за текущим 

(очередному финансовому году) 

0 1 5 0 3 2 5 0 0 0 

Полученные бюджетные ассигнования по второму году, следующему за текущим 

(первому году, следующему за очередным) 

0 1 5 0 3 3 5 0 0 0 

Полученные бюджетные ассигнования по второму году, следующему за очередным 0 1 5 0 3 4 5 0 0 0 

Утвержденные бюджетные ассигнования 0 1 5 0 3 0 9 0 0 0 

Утвержденные бюджетные ассигнования по текущему финансовому году 0 1 5 0 3 1 9 0 0 0 

Утвержденные бюджетные ассигнования по первому году, следующему за текущим 

(очередному финансовому году) 

0 1 5 0 3 2 9 0 0 0 

 

Наименование счета Номер счета (код) 

аналити-

ческий 

по БК 

вида 

деятель-

ности 

синтетического счета аналитический 

по КОСГУ 
объекта учета гру

п 

пы 

вида 

номер разряда счета 

1 - 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 



1 2 

Утвержденные бюджетные ассигнования по второму году, следующему за текущим 

(первому году, следующему за очередным) 

0 1 5 0 3 3 9 0 0 0 

Утвержденные бюджетные ассигнования по второму году, следующему за 

очередным 

0 1 5 0 3 4 9 0 0 0 

Сметные (плановые, прогнозные) назначения 0 1 5 0 4 0 0 0 0 0 

Сметные (плановые, прогнозные) назначения по текущему финансовому году 0 1 5 0 4 1 0 0 0 0 

Сметные (плановые, прогнозные) назначения по первому году, следующему за 

текущим (очередному финансовому году) 

0 1 5 0 4 2 0 0 0 0 

Сметные (плановые, прогнозные) назначения по второму году, следующему за 

текущим (первому году, следующему за очередным) 

0 1 5 0 4 3 0 0 0 0 

Утвержденный объем финансового обеспечения 0 1 5 0 7 0 0 0 0 0 

Утвержденный объем финансового обеспечения по текущему финансовому году 0 1 5 0 7 1 0 0 0 0 

Утвержденный объем финансового обеспечения по первому году, следующему за 

текущим (очередному финансовому году) 

0 1 5 0 7 2 0 0 0 0 

 

Наименование счета Номер счета (код) 

аналити-

ческий по 

БК 

вида 

деятель-

ности 

синтетического счета аналитический 

по КОСГУ 
объекта учета гру

п 

пы 

вида 

номер разряда счета 

1 - 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 



1 2 

Утвержденный объем финансового обеспечения по второму году, следующему за 

текущим (первому году, следующему за очередным) 

0 1 5 0 7 3 0 0 0 0 

РАЗДЕЛ 2. ФИНАНСОВЫЕ АКТИВЫ 0 3 2 0 0 0 0 0 0 0 

Денежные средства учреждения 0 3 2 0 1 0 0 0 0 0 

Денежные средства на лицевых счетах учреждения в органе казначейства 0 3 2 0 1 1 0 0 0 0 

Денежные средства учреждения на лицевых счетах в органе казначейства 0 3 2 0 1 1 1 0 0 0 

Поступления денежных средств учреждения на лицевые счета в органе казначейства 0 3 2 0 1 1 1 5 1 0 

Выбытия денежных средств учреждения с лицевых счетов в органе казначейства 0 3 2 0 1 1 1 6 1 0 

Средства на счетах бюджета 0 3 2 0 2 0 0 0 0 0 

Средства на счетах бюджета в органе Федерального казначейства 0 3 2 0 2 1 0 0 0 0 

Средства на счетах бюджета в рублях в органе Федерального казначейства 0 3 2 0 2 1 1 0 0 0 

 

Наименование счета Номер счета (код) 

аналити-

ческий 

по БК 

вида 

деятель-

ности 

синтетического счета аналитический 

по КОСГУ 
объекта учета гру

п 

пы 

вида 

номер разряда счета 

1 - 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 



1 2 

Поступления средств на счета бюджета в рублях в органе Федерального казначейства 0 3 2 0 2 1 1 5 1 0 

Выбытия средств со счетов бюджета в рублях в органе Федерального казначейства 0 3 2 0 2 1 1 6 1 0 

Прочие расчеты с кредиторами 0 3 3 0 4 0 0 0 0 0 

Расчеты по средствам, полученным во временное распоряжение 0 3 3 0 4 0 1 0 0 0 

Увеличение кредиторской задолженности по средствам, полученным во временное 

распоряжение (по расчетам с иными нефинансовыми организациями) 

0 3 3 0 4 0 1 7 3 4 

Уменьшение кредиторской задолженности по средствам, полученным во временное 

распоряжение (по расчетам с иными нефинансовыми организациями) 

0 3 3 0 4 0 1 8 3 4 

Результат по кассовым операциям бюджета 0 3 4 0 2 0 0 0 0 0 

Результат по кассовому исполнению бюджета по поступлениям в бюджет 0 3 4 0 2 1 0 0 0 0 

Результат по кассовому исполнению бюджета по поступлениям в бюджет по 

поступлениям денежных средств 

0 3 4 0 2 1 0 5 1 0 

 

Наименование счета Номер счета (код) 

аналити-

ческий по 

БК 

вида 

деятель-

ности 

синтетического счета аналитический 

по КОСГУ 
объекта учета груп 

пы 

вида 

номер разряда счета 

1 - 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 



1 2 

Результат по кассовому исполнению бюджета по выбытиям из бюджета 0 3 4 0 2 2 0 0 0 0 

Результат по кассовому исполнению бюджета по выбытиям из бюджета по выбытиям 

денежных средств 

0 3 4 0 2 2 0 6 1 0 

 

Наименование счета Номер счета 

1 2 

Имущество, полученное в пользование 01 

Материальные ценности на хранении 02 

Бланки строгой отчетности 03 

Задолженность неплатежеспособных дебиторов 04 

Обеспечение исполнения обязательств 10 

Государственные и муниципальные гарантии 11 

Поступления денежных средств 17 

Выбытия денежных средств 18 

Невыясненные поступления прошлых лет 19 

Основные средства в эксплуатации 21 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  

к учетной политике 
 

График документооборота 

№ 

п/п 

Наименование документа Код формы 

(номер) 

Ответственный исполнитель Срок представления главному 

бухгалтеру 

Срок регистрации в 

учете 

1 2 3 4 5 6 



1 Акт о приеме-передаче объектов 

нефинансовых активов 

0504101 инвентаризационная комиссия и по 

поступлению и выбытию активов 

не позднее следующего рабочего дня 

после передачи (получения) 

нефинансовых активов 

по мере поступления 

2 Приходный ордер на приемку 

материальных ценностей 

(нефинансовых активов) 

0504207 инвентаризационная комиссия и по 

поступлению и выбытию активов 

не позднее следующего рабочего дня 

после получения материальных 

запасов 

по мере поступления 

3 Товарная накладная 

(унифицированная форма № ТОРГ-

12) 

0330212 материально-ответственные лица не позднее следующего рабочего дня 

после передачи (получения) 

нефинансовых активов 

по мере поступления 

 

№ 

п/п 

Наименование документа Код формы 

(номер) 

Ответственный исполнитель Срок представления в отдел учета, 

методологии и отчетности 

исполнения бюджета 

Срок регистрации в 

учете 

1 2 3 4 5 6 

4 Накладная на внутреннее 

перемещение объектов 

нефинансовых активов 

0504102 материально-ответственные лица не позднее следующего рабочего дня 

после передачи (получения) 

нефинансовых активов 

по мере поступления 



5 Акт о списании объектов 

нефинансовых активов (кроме 

транспортных средств) 

0504104 инвентаризационная комиссия и по 

поступлению и выбытию активов 

не позднее следующего рабочего дня 

после подписания 

по мере поступления 

6 Акт о списании мягкого и 

хозяйственного инвентаря 

0504143 инвентаризационная комиссия и по 

поступлению и выбытию активов 

не позднее следующего рабочего дня 

после подписания 

по мере поступления 

7 Акт о списании материальных 

запасов 

0504230 инвентаризационная комиссия и по 

поступлению и выбытию активов 

не позднее следующего рабочего дня 

после подписания 

по мере поступления 

8 Ведомость выдачи материальных 

ценностей на нужды учреждения 

0504210 материально-ответственные лица не позднее 1-го рабочего дня месяца, 

следующего за отчетным 

по мере поступления 

 

№ 

п/п 

Наименование документа Код формы 

(номер) 

Ответственный исполнитель Срок представления в отдел учета, 

методологии и отчетности 

исполнения бюджета 

Срок регистрации в 

учете 

1 2 3 4 5 6 

9 Табель учета использования 

рабочего времени 

0504421 Заместитель начальника ежемесячно 16 числа и за 2 рабочих 

дня до окончания месяца 

по мере поступления 



10 Авансовый отчет 0504505 подотчетные лица в течение 3 рабочих дней после 

возвращения из командировки 

по мере поступления 

11 Приказ о назначении на должность 
 

Начальник отдела не позднее дня назначения по мере поступления 

12 Приказ об освобождении от 

замещаемой должности 

 

Начальник отдела не позднее чем за 2 рабочих дня до 

даты увольнения 

по мере поступления 

13 Приказ о предоставлении отпуска 
 

Начальник отдела не позднее чем за 14 календарных 

дней до начала отпуска 

по мере поступления 

 

№ 

п/п 

Наименование документа Код формы 

(номер) 

Ответственный исполнитель Срок представления в отдел учета, 

методологии и отчетности 

исполнения бюджета 

Срок регистрации в 

учете 

1 2 3 4 5 6 

14 Приказ о командировке 
 

Начальник отдела не позднее чем за 2 рабочих дней до 

начала командировки 

по мере поступления 



15 Заявление на перечисление 

(получение) денежных средств под 

отчет 

 
подотчетные лица в день подписания приказа по мере поступления 

16 Приказ об оказании материальной 

помощи и о премировании 

 

Начальник отдела не позднее следующего рабочего дня 

после подписания 

по мере поступления 

17 Приказ о социальных выплатах и 

единовременных поощрениях 

 

Начальник отдела не позднее следующего рабочего дня 

после подписания 

по мере поступления 

18 Листок нетрудоспособности 
 

Начальник отдела не позднее следующего рабочего дня 

после представления работником 

по мере поступления 

 

№ 

п/п 

Наименование документа Код формы 

(номер) 

Ответственный исполнитель Срок представления в отдел учета, 

методологии и отчетности 

исполнения бюджета 

Срок регистрации в 

учете 

1 2 3 4 5 6 

19 Государственный контракт 

(договор), соглашение, счет 

 

Начальник отдела не позднее следующего рабочего дня 

после подписания 

по мере поступления 



20 Акт выполненных работ 

(оказанных услуг), акт приемки-

передачи 

 

Начальник отдела не позднее следующего рабочего дня 

после принятия работ (услуг) 

по мере поступления 

21 Извещение об осуществлении 

закупок с 

использованием конкурентных 

способов определения 

поставщиков, 

размещаемое в единой 

информационной системе 

 

Главный бухгалтер не позднее следующего 

рабочего дня после размещения 

извещения 

по мере поступления 

22 Сведения по кредитам и ссудам приложение № 6 к 

Учетной политике 

Заместитель начальника в день совершения факта 

хозяйственной жизни 

по мере поступления 

 

№ 

п/п 

Наименование документа Код формы 

(номер) 

Ответственный исполнитель Срок представления в отдел учета, 

методологии и отчетности 

исполнения бюджета 

Срок регистрации в 

учете 

1 2 3 4 5 6 

23 Данные о количестве дней 

неиспользованного отпуска по 

всем сотрудникам на 31 декабря 

текущего года 

 

Начальник отдела ежегодно 25 декабря по мере поступления 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3  

к учетной политике 

 
Перечень журналов операций 

Номер 

журнала 

операций 

Наименование журнала операций Примечание 

1 2 3 

1-1 Журнал операций по счету «Касса» 
 

2-1д Журнал операций с безналичными 

денежными средствами 

по 03 лицевому счету в части учета 

администратора 

2-1 Журнал операций с безналичными 

денежными средствами 

по 03 лицевому счету в части учета 

получателя 

2-1в Журнал операций с безналичными 

денежными средствами 

по 05 лицевому счету в части учета 

администратора 

2-1ф Журнал операций с безналичными 

денежными средствами 

по 04 лицевому счету в части учета 

администратора 

3-1 Журнал операций расчетов с 

подотчетными лицами 

 

4 Журнал операций расчетов с 

поставщиками и подрядчиками 

в части учета администратора 

4-1 Журнал операций расчетов с 

поставщиками и подрядчиками 

в части учета получателя 

5-1 Журнал операций расчетов с 

дебиторами по доходам 

 

6-1 Журнал операций расчетов по оплате 

труда, денежному довольствию и 

стипендиям 

 

7-1(МПЗ) 

7-1 (ОС) 

Журнал операций по выбытию и 

перемещению нефинансовых активов 

 

8 Журнал по прочим операциям в части учета финансового органа по 

бюджетным средствам 

 

 



Продолжение приложения № 3 

Номер 

журнала 

Наименование журнала операции Примечание 

операции 
 

1 2 3 

8-1 Журнал по прочим операциям в части учета получателя 

  
в части учета 

       8-1ф Журнал по прочим операциям санкционирования администратора 

  
в части учета финансового 

8-св Журнал по прочим операциям органа по средствам во временном 

распоряжении 

  
в части учета 

8-лим Журнал по прочим операциям санкционирования получателя 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 4  

к учетной политике 
 

Периодичность формирования регистров бюджетного учета на бумажных 

носителях 

 

№ п/п Наименование документа Код формы 

(номер) 

Периодичность 

1 2 3 4 

1 Инвентарная карточка учета нефинансовых 

активов 

0504031 ежегодно 

2 Инвентарная карточка группового учета 

нефинансовых активов 

0504032 ежегодно 

3 Опись инвентарных карточек по учету 

нефинансовых активов 

0504033 ежегодно 

4 Оборотная ведомость по нефинансовым 

активам 

0504035 ежегодно 

5 Карточка количественно-суммового учета 

материальных ценностей 

0504041 ежегодно 



6 Карточка учета материальных ценностей 0504043 ежегодно 

7 Карточка учета средств и расчетов 0504051 ежегодно 

8 Реестр карточек 0504052 ежегодно 

9 Многографная карточка 0504054 ежегодно 

10 Журнал регистрации обязательств 0504064 ежегодно 

 

Продолжение приложения № 4 

№ п/п Наименование документа Код формы (номер) Периодичность 

1 2 3 4 

11 Журнал регистрации денежных обязательств 0504064 ежегодно 

12 Журналы операций 

- по учету финансового органа 

- по учету получателя и администратора 

0504071 

ежедневно 

ежемесячно 

13 Главная книга 

- по учету финансового органа 

- по учету получателя и администратора 

0504072 

ежегодно ежемесячно 

14 Реестр закупок, осуществленных без 

заключения государственных контрактов 

приложение № 10 к 

Учетной 

политике 

ежегодно 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 5  
к учетной политике 

 

Расчетный листок Управления по имуществу и землеустройству 

администрации Жердевского муниципального округа Тамбовской 

области 

Фамилия, имя, отчество Табельный номер 



Подразделение 
 

Должность 
 

Расчеты в /20 

Виды начислений, удержаний Сумма 

Начислено 
 

Удержано 
 

 
 

К выдаче 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

  



ПРИЛОЖЕНИЕ № 6  
к учетной политике 

Карточка учета бюджетных 

данных за _________ 20

 _________________ года 
(месяц) 

Учреждение  

Структурное подразделение 

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

 

Начальник отдела  _______________________   _______________________  
(подпись) (расшифровка подписи) 

Исполнитель ____________________   ______________________  

(подпись) (расшифровка подписи)              дата 
 ПРИЛОЖЕНИЕ № 7  

к учетной политике 
 

(руб.к

оп.) 

Раздел 

Подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

да 

КОС

ГУ 

Кассов

ый 

план  ___ . .20  

ИТОГО 

кассовый 
план на 01 
20 

Профинан-

сировано 

ИТОГО 
профинанс
ировано на 

01 20 

ОСТАТОК 
кассового 
плана на 
01 20 

Кассовые 
расходы 

__.__.20__ 

ИТОГО 

Кассовые 
расходы на 
01 20 

ОСТАТОК 
финанси-
рования на 
01 20 



Налоговый регистр по учету НДФЛ за  __ год 

Раздел 1. Сведения о налоговом агенте (источнике доходов) 
- ИНН\КПП:  

- Код налогового органа, где налоговый агент состоит на учете: 

- Наименование налогового агента:  

- Код ОКТМО:  

- Раздел 2. Сведения о налогоплательщике (получателе доходов) 

- ИНН в Российской Федерации: 

- ИНН в стране гражданства: 

Фамилия, имя, отчество: 

Вид, серия и номер документа, удостоверяющего личность: 

Дата рождения(число, месяц, год): 

Адрес места жительства в Российской Федерации: почтовый индекс __________________________________  код региона  ___________  

район  ________________________________  город  ___________________________________  населенный пункт  __________________  

улица  ____________________________________________________________  дом ____________  корпус  ________  квартира  ________  

Адрес в стране проживания: Код страны  _________________  Адрес  ______________________________________________________________  

Статус (1 - резидент, 2 - нерезидент, 3 - высококвалифицированный иностранный специалист): 

Раздел 3. Расчет налоговой базы и налогов на доходы физических лиц 
3.1. Сумма дохода, облагаемого по ставке 13%, с предыдущего места работы: руб. 

3.2. Основания для предоставления стандартных вычетов:  ______________________________________________________________  

наименование документа: 

серия: 

номер: 

период действия: с по 

3.3. Основания для предоставления стандартных вычетов на ребенка (детей):  ____________________________________________________  

3.4. Реквизиты уведомления, подтверждающего право на имущественный вычет: №  ________________________  дата  _________________ г. 

код налогового органа, выдавшего уведомление  _____________________________  



Налоговая база: 1 3 %  

Статус нерезидента:  _   __   ___   __   __   ___   __   __   ___   ___   ___   ___  
(по месяцам отчетного периода) 1 2 3 4 5 6 7 8 9  1 0  1 1  1 2  

Показатели ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАИ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

Доходы              

              

              

Стандартные налоговые 

вычеты причитающиеся 

             

 

 

Показатели ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАИ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБР
Ь 

ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

Стандартные 

налоговые вычеты 

фактически 

предоставленные 

             

Налоговые вычеты 

фактически 

предоставленные (за 

исключением 

стандартных, 

социальных, 

имущественных) 

             

Имущественные 

вычеты 

             

Налоговая база текущего месяца             

Налоговая база с начала года             

Сумма налога удержанного в 

текущем месяце 

            



Сумма налога удержанного с начала 

года 

            

Налог за текущий месяц перечислен 

в бюджет по платежному поручению 

            

4.1. Общая сумма предоставленных стандартных налоговых вычетов  

Код вычета Сумма 

  

4.2. Общая сумма предоставленных имущественных налоговых вычетов 

Код вычета Сумма 

  

4.3. Общая сумма предоставленных налоговых вычетов (за исключением стандартных, социальных, имущественных) 

Код вычета Сумма 

  

1 

Общая сумма 
дохода 

Облагаемая сумма 
дохода 

Общая сумма налогов 

исчисленная удержанная перечисленная в 

     

 

Раздел 5. Сведения о предоставлении справок. 

5.1. Налоговому органу о доходах: № справки  ______________  дата  __________________ г. 

5.2. Налогоплательщику о доходах: № справки  _____________  дата  __________________ г. 

5.3. Налоговому органу о доходе, с которого не удержан налог: № справки (письма)  _____________________  дата  _________________ г. 

 

Правильность заполнения налоговой карточки проверена: 

(Дата) (Должность) (Фамилия, Имя, Отчество) (Подпись) 
  
  

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 8  

к учетной политике 



  

КАРТОЧКА индивидуального учета сумм начисленных выплат и иных вознаграждений и сумм начисленных страховых взносов на ЕНП за

 ___________________________________________________________________________________________________ год 

Плательщик ИНН/КПП 

Фамилия Имя Отчество 

Страховой номер ИНН Гражданство (страна) 

 
Наличие инвалидности ЕСТЬ НЕТ  
 
Дата выдачи справки  
 
Дата окончания действия справки 
Вид договора: трудовой | |  

гражданско-правовой |~~| авторский | |  

№ договора ***  

Дата назначения на должность (или дата заключения договора) 

 
Суммы (в рублях и копейках) 

Январ

ь 

Февра

ль 

Март Апрел

ь 

Май Июнь Июль Авгус

т 

Сентяб

рь 

Октяб

рь 

Ноябр

ь 

Декаб

рь 

Статус застрахованного (код **) 
            

Выплаты в соответствии с п. 1 ст. 420 

НК РФ 

за 

месяц 

            

с 

начала 

года 

            

Из них суммы, не 

подлежащие 

обложению в 

соответствии с 

п. п. 8, 9 ст. 421 НК 

РФ 

за 

месяц 

            

с 

начала 

            

 



главой 34 НК РФ: года 

п. п. 1, 2 ст. 422 НК 

РФ 

за 

месяц 

            

с 

начала 

года 

            

пп. 1 п. 3 ст. 422 НК 

РФ 

за 

месяц 

            

с 

начала 

года 

            

пп. 2 п. 3 ст. 422 НК 

РФ 

за 

месяц 

            

с 

начала 

года 

            

Сумма выплат, 

превышающая 

установленную в 

соответствии с п. 

п. 3 - 6 ст. 421 НК 

РФ предельную 

величину базы для 

исчисления 

взносов 

на обязательное 

пенсионное 

страхование 

за 

месяц 

            

с 

начала 

года 

            

на обязательное 

социальное 

страхование на 

случай временной 

нетрудоспособности 

и в связи с 

материнством 

за 

месяц 

            

с 

начала 

года 

            

База для начисления страховых взносов за 
            



на обязательное пенсионное страхование месяц 

с 

начала 

года 

            

База для начисления страховых взносов 

на обязательное медицинское 

страхование 

за 

месяц 

            

с 

начала 

года 

            

База для начисления страховых взносов на 

обязательное социальное страхование на 

случай временной нетрудоспособности и 

в связи с материнством 

за 

месяц 

            

с 

начала 

года 

            

Начислено страховых 

взносов на 

обязательное 

пенсионное 

страхование 

с сумм, не 

превышающих 

предельную 

величину 

за 

месяц 

            

с 

начала 

года 

            

с сумм, 

превышающих 

предельную 

величину 

за 

месяц 

            

с 

начала 

года 

            

Начислено страховых взносов на 

обязательное медицинское страхование 

за 

месяц 

            

с 

начала 

            



года 

Начислено страховых взносов на 

обязательное социальное страхование на 

случай временной нетрудоспособности и 

в связи с материнством 

за 

месяц 

            

с 

начала 

года 

            

 

Главный бухгалтер 

Подпись Ф.И.О. 

* Дополнительные страницы заполняются в случае использования тарифов, отличных от основного. Нумерация страниц сквозная. 

Код 

тарифа 

 
% 

Обязатель

ное 

пенсионно

е 

страхован

ие 

без 

превышен

ия 

 

с 

превышен

ием 

 

Обязательное 

медицинское 

страхование 

 

ФСС 
 

 
** Заполняется для иностранных граждан и лиц без гражданства: 1 - постоянное проживание, 2 - временное проживание, 3 - временное пребывание, 4 - получивший 
временное убежище в РФ, 5 - беженец, 6 - гражданин государства - члена ЕАЭС, 7 - высококвалифицированный специалист - постоянное или временное проживание, 
8 - высококвалифицированный специалист - временное пребывание. 
 
 

  
  

 Приложение № 9 

                 к учетной политике  

 



 

 

РЕЕСТР ЗАКУПОК 

за 20_____ год 

 

№№ 

пп 

Дата Номера 

журнала 

операций 

Наименование закумаемых 

товаров, работ, услуг 

Кол-во, 

штук 

Стоимость 

закупки, рублей, 

коп. 

Наименование 

поставщика 

Местонахождение поставщика 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        



        

   Итого  0,00   

 

Главный бухгалтер   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 10  

к учетной политике 

 



УТВЕРЖДАЮ  

Руководитель  __________________  

                                (подпись) (расшифровка подписи) « »  20 г. 

АКТ № РАЗУКОМПЛЕКТАЦИИ 
от "__" ___________ 20 _ г 

Учреждение  

Структурное подразделение 

Единица измерения: руб. (с точностью до двух десятичных знаков) 

Комиссия, назначенная приказом от " ___ " ___________ 20 _ г № __ произвела осмотр 
разукомплектованных объектов основных средств и установила следующее: 

1. Сведения о состоянии объектов основных средств  ____до разукомплектации  

Наименование 

объекта основных 

средств 

Номер Балансовая 

стоимость 

Сумма 

начисленной 

амортизации инвен

тарны

й 

реест-

ровый 

заводск

ой 

иной 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 
      

       

       

       

       

       

       

 

2. Сведения о состоянии объектов основных средств выделенных в резудьтате разукомплектации 

Наименование объекта 

основных средств 

Вид 

проведенны

Принятие к учету Частичное 

списание 

Срок полезного 

использован



(разукоплектуемого узла) х работ Балансовая 

стоимость 

Сумма 

начислен

ной 

амортизац

ии 

Балансовая 

стоимость 

Сумма 

начисленн

ой 

амортизац

ии 

ия по 

окончанию 

1 2 3 4 5 6 работ раб7от 

1. 
      

       

       

       

       

       

       

Итого 
     

  



2 Продолжение приложения № 10 

Заключение комиссии: 
Изменения в характеристике объекта 

Изменения в сроке полезного использования объекта 

Председатель  ________________   _______   _______________________  

комиссии (должность) (подпись) (расшифровка подписи) 

Члены  ______________________   _______   _______________________  

комиссии (должность) (подпись) (расшифровка подписи) 

(должность) (подпись) (расшифровка подписи) 

(должность) (подпись) (расшифровка подписи) 

(должность) (подпись) (расшифровка подписи) 

(должность) (подпись) (расшифровка подписи) 

20 _________г. 

принял (должность) (подпись) (расшифровка подписи) 

Объект  _____________________   _______   _______________________  

сдал (должность) (подпись) (расшифровка подписи) 

« __ » 

Объект 



ОТМЕТКА БУХГАЛТЕРИИ 

Номер счета Сумма 

по дебету по кредиту 
 

   

   

   

   

 

Исполнитель  _______________________   ____________________________  

(подпись) (расшифровка подписи) 

« » 20 г. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 11  

к учетной политике 

 

Перечень документов, подтверждающих принятие обязательств и денежных обязательств 

Классификация операций 

сектора 

государственного 

управления 

Документ - основание для принятия 

код наименование обязательства денежного обязательства 

1 2 3 4 

211 Заработная плата Расходное расписание ф.0531722 

раздел II «Лимиты бюджетных 

обязательств» 

Расчетная ведомость ф.0504402 

212 Прочие 

несоциальные 

выплаты 

персоналу в 

денежной 

форме 

Расчет к бюджетной смете в части 

государственного пособия на 

оздоровление 

Расчетная ведомость ф.0504402 

  

Заявка на кассовый расход ф. 

0531801 или заявка на кассовый 

расход (сокращенная) ф.0531851 

в части перечисленного аванса на 

командировочные расходы 

(суточные) 

Заявка на кассовый расход 

ф.0531801 или заявка на кассовый 

расход (сокращенная) ф.0531851 

в части перечисленного аванса на 

командировочные расходы 

(суточные) 

  

Расходный кассовый ордер ф. 

0310002 в части выданного 

аванса на командировочные 

расходы (суточные) 

Расходный кассовый ордер 

ф.0310002 в части выданного 

аванса на командировочные 

расходы (суточные) 

 



Классификация операций 

сектора 

государственного 

управления 

Документ - основание для принятия 

код наименование обязательства денежного обязательства 

1 2 3 4 

  

Приходный кассовый ордер 

ф.0310001 в части возврата 

остатка аванса на 

командировочные расходы 

(суточные) 

Приходный кассовый ордер 

ф.0310001 в части возврата 

остатка аванса на 

командировочные расходы 

(суточные) 

213 Начисления на 

выплаты по оплате 

труда 

Журнал операций расчетов по 

оплате труда 

Журнал операций расчетов по 

оплате труда 

226 Прочие 

работы, услуги 

Государственный контракт, 

договор, счет 

Акт выполненных работ 

(оказанных услуг), акт приемки-

передачи, счет 

  

Заявка на кассовый расход ф. 

0531801 или заявка на кассовый 

расход (сокращенная) ф.0531851 

в части перечисленного аванса на 

командировочные расходы 

(проезд, проживание) 

Заявка на кассовый расход 

ф.0531801 или заявка на кассовый 

расход (сокращенная) ф.0531851 

в части перечисленного аванса на 

командировочные расходы 

(проезд, проживание) 

  

Расходный кассовый ордер ф. 

0310002 в части выданного 

аванса на командировочные 

расходы (проезд, проживание) 

Расходный кассовый ордер 

ф.0310002 в части выданного 

аванса на командировочные 

расходы (проезд, проживание) 

  

Приходный кассовый ордер 

ф.0310001 в части возврата 

остатка аванса на 

командировочные расходы 

(проезд, проживание) 

Приходный кассовый ордер 

ф.0310001 в части возврата 

остатка аванса на 

командировочные расходы 

(проезд, проживание) 

 



Классификация операций 

сектора 

государственного 

управления 

Документ - основание для принятия 

код наименование обязательства денежного обязательства 

1 2 3 4 

266 Социальные 

пособия и 

компенсации 

персоналу в 

денежной форме 

Расчет к бюджетной смете в 

части ежемесячных 

компенсационных выплат в 

размере 50 рублей персоналу, 

находящемуся в отпуске по 

уходу за ребенком до 

достижения им возраста 3 лет, 

Расчетная ведомость ф.0504402 в 

части пособий за первые три дня 

временной 

нетрудоспособности за счет 

средств работодателя 

Расчетная ведомость ф.0504402 

231 Обслуживание 

внутреннего 

долга 

Государственный контракт, 

соглашение 

Заявка на кассовый расход 

ф.0531801 или заявка на кассовый 

расход (сокращенная) ф.0531851 

251 Перечисления 

другим 

бюджетам 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

Расходное расписание  

ф.0531722 раздел II  

«Лимиты бюджетных  

обязательств» 

 

Заявка на кассовый расход 

ф.0531801 или заявка на кассовый 

расход (сокращенная) ф.0531851 

 

 



 
 

К  Классификация операций 

сектора 

государственного 

управления 

Документ - основание для принятия 

код наименование обязательства денежного обязательства 

1 2 3 4 

291 Налоги, пошлины 

и сборы 

Налоговая декларация Налоговая декларация 

296 Иные выплаты 

текущего 

характера 

физическим 

лицам 

Исполнительный документ 

(исполнительный лист, судебный 

приказ) 

Исполнительный документ 

(исполнительный лист, судебный 

приказ) 

297 Иные выплаты 

текущего 

характера 

организациям 

Исполнительный документ 

(исполнительный лист, судебный 

приказ) 

Исполнительный документ 

(исполнительный лист, судебный 

приказ) 

310 Увеличение стоимости 

основных средств 

Государственный контракт, 

договор 

Товарная накладная 

(унифицированная форма № 

ТОРГ-12) (ф.0330212) 

346 Увеличение 

стоимости 

прочих 

оборотных 

запасов 

(материалов) 

Государственный контракт, 

договор 

Товарная накладная 

(унифицированная форма № 

ТОРГ-12) (ф.0330212) 

 


